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RMK: metsade 
prügistamine 
pole vähenenud

Uuskülas 
hakkavad 
tekkima 
traditsioonid

Linnamäe 
paisjärve 
saatuse 
otsustab 
valitsus

Neeme Mudila 
heiskas 
Rohelise Lipu

Mida teha, 
kuhu minna 
oktoobris?

Ennetav kriisi
kommunikat
sioon

Kostivere kool 
tähistas 35. 
sünnipäeva

SIGNE VALDMANN

K es on päevakeskusesse 
juba jõudnud, see teab, 
et iga päev tervitab 

kõiki sinna tulijaid noor ja ener-
giline sotsiaaltöötaja Liis Kop-
pel (24). Kes aga ei ole päeva-
keskusesse veel jõudnud, siis 
palusin Liisil endast ja päeva-
keskuse tegemistest pisut lähe-
malt rääkida, et julgustada kõi-
ki teed päevakeskusesse jalge 
alla võtma.

Räägi pisut endast, kust Sa 
pärit oled ja kuidas Sa Jõe-
lähtmesse jõudsid?

Ma olen pärit Ida-Virumaalt 
Ahtme linnaosast, olen elanud 
seal kogu kooliaja. Kõik oma 
vabad hetked olen aga viibinud 
maakodus Mustvees, seega 
pean ennast ka üsna maakaks. 

Maakodu ja loodus üldse on 
minu jaoks väga olulised, sest 
sealt ma ammutan energiat. 

Peale Jõhvi gümnaasiumi 
lõpetamist läksin Mõdrikule 

sotsiaaltööd õppima ning kui 
selle kolm aastat hiljem lõpeta-
sin, tundsin, et peale rakendus-
kõrghariduse võiks veel midagi 
juures olla.  Nii läksin Tallinna 
Ülikooli magistriõppesse sot-
siaaltööd õppima ja sellel keva-
del sain magistridiplomi kätte.

Tööle läksin Mõdrikul õp-
pimise viimasel aastal. Tund-
sin, et kooli kõrvalt aega jaguks 
ja tahtsin teha midagi kasulik-
ku. Sotsiaalpedagoogi/tegevus-
juhendaja töö Tallinnas Käo tu-
gikeskuses, mida tegin pool-
teist aastat, meeldis mulle vä-
ga. Töötasin seal erivajaduste-
ga noortega. Teadmine, et ta-
han töötada just erivajaduste-
ga inimestega jõudis minuni 
keskkooli lõpuklassis – mul oli 
võimalus käia vabatahtlikuks 
Jõhvi päevakeskuses Päikese-
kiir, kus tegelesin erivajaduste-
ga lastega. Nad olid nii rõõm-
sad ja vahetud! Nendega toime-
tamine pakkus mulle naudin-
gut, lisaks teadmine, et saan va-
jalik olla. 

Tallinna Ülikoolis magistri-
õppes käies tundsin, et võiks 
proovida ka midagi enamat, 
näiteks ametniku tööd mõnes 
kohalikus omavalitsuses. Koge-
must saabki ju vaid töötades! 
Kandideerisin mitmesse kohta 
ja kõik nad olid valmis mulle ka 
tööd pakkuma, aga Jõelähtme 

võitis minu südame esimesest 
hetkest.

Milliseid tegevusi päevakes-
kus pakub, kes on sinna ooda-
tud?

Päevakeskus on avatud es-
maspäevast neljapäevani 
10.00–16.00 ja reedeti 10.00–
14.00ni ja siia on oodatud ini-
mesed üle Jõelähtme valla. 
Transpordis ei ole küsimust, 
kui on soovi päevakeskusesse 
tulla, tasub endast märku anda 
ja saame transpordi korralda-
misel abiks olla. 

Meie juurde on oodatud 
kõik, kes tulla soovivad, mitte 
ainult eakad. Näiteks kes on ko-
dune ja soovib päevaseid tege-
vusi teha, lauamänge või mälu-
mängu mängida, või ka lihtsalt 
seltskonda. Vajadusel aitame 
erinevate asjaajamiste juures – 
näiteks vaja arveid maksta, 
mingeid dokumente vormista-
da või on abi vaja internetis 
orienteerumisel. 

Oleme koostanud tegevus-
te programmi, mis nüüd alates 
septembrist käima läks – sealt 
leiab huvipakkuvat tegevust 
küll igaüks. Näiteks erinevad 
aruteluringid, kirjanduse pä-
rastlõuna, mälumäng, käsitöö- 
ja lauluring. Ja kui juhtub, et 
mõttes mõlgub mõni selline te-
gevus, mida praegu plaanis po-

le, siis võib sellest julgelt märku 
anda ja peame plaani. Tegevusi 
on praegu tõesti palju ja ega 
igale poole ei peagi jõudma, va-
li täpselt see, mis Sulle endale 
kõige rohkem meeldib!

Päevakeskuses viibinud 
prouad kinnitavad üksmeel-
selt, et päevakeskusesse on ala-
ti tore tulla, sest hubased ja 
soojad ruumid loovad ka mu-
gava olemise. ”Siin toimub hu-
vitavaid asju, näiteks esmas-
päeval käis Kaili Raamat ja tut-
vustas enda tegemisi loovus-
ringi raames. Tore on, et enda 
valla inimesed käivad tegevusi 
läbi viimas, saab teada, kes 
need inimesed on ja millega te-
gelevad. Oleme küll kuulnud 
nendest aga mis tegevusi nad 
teinud on ja nendega kokku 
puutunud väga ei ole. Kasvõi 
eelmisel reedel toimunud luu-
le ja kirjanduse pärastlõuna, 
kus Signe Valdmann tutvustas 
Valdur Mikita teoseid. See oli 
nii huvitav,” räägib üks vana-
proua. Teine proua noogutab 
kaasa ja lisab: „Päevakeskuses-
se tulen seepärast, et teiste ini-
mestega aega veeta ja suhelda. 
Kostiveres on rohkem inimesi,  
nemad saavad suhelda omava-
hel aiamaadel ja alevi vahel. 
Meie, kes tuleme kaugemalt – 
seal kodus üksinda pole kelle-
gagi suhelda.” •

Seljataga on ühine laulutund, mida juhendab Kostivere kooli muusikaõpetaja Margit Nagel (vasakult teine). Ees põrandal särab päevakeskuse 
sotsiaaltöötaja Liis Koppel.  Foto Signe Valdmann

Kostivere Päevakes-
kus on Kostivere sü-
dames tegutsenud ju-
ba 21 aastat. Alanud 
uus hooaeg toob päe-
vakeskusesse palju si-
sukaid ühistegevusi, 
jagab vajalikku infot 
ning pakub võimalust 
ka niisama kokku tu-
lemiseks ja koos ole-
miseks. 

 Suhtekoolitus  
11.10, 12.10. ja 19.10.2019 

Suhe armastatuga? Lastega? Vanematega? Sõpradega?  
Iseseisvus? Lapsed? 

                                      Nii suhe kui iseseisvus?  
Kas hea suhe on võimalik? 

           Kuidas luua ja hoida õnnelikku suhet?  
                                                                  Kuidas toime tulla, kui pinged kasvavad? 

OOTAME SIND PAARISUHET JA VANEMLUST  
TOETAVALE KOOLITUSELE! 

 
TEEMAD: 

-TARK ARMASTUS 
-LÄHISUHTE ALUSTALAD 

-ISEENDA TUNDMINE JA OOTUSED SUHTELE 
- TEADLIK OTSUSTAMINE JA TERVED VALIKUD 

-TURVALINE KÄITUMINE JA SUHTLEMINE 
-OHUMÄRGID SUHTELMISEL 

- VANEMATE SUHTE MÕJU LASTELE 
 

PREP-suhtekoolitus üksikisikutele   
“Minu suhe on minu kätes” 

Kostivere päevakeskuses 
R. 11.10. kl 18-21 
L. 12.10.  kl 10-18 
L. 19.10. kl 10-18 

Koolitajad:  
Ena Soodla 
Mart Varjun  
 
Soodushind: 50 eur/inimene (vallaelanikele lisasoodustus) 

Tavahind 150 eur/in 
Hinnas:  õppematerjalid ja kohvipausid 
Toetajad:  Hasartmängumaksu Nõukogu (HMN)  
ja Jõelähtme Vallavalitsus 
HMN-i toel viiakse läbi 2019. a koolituse mõju-uuring . 
 
Koolituse kohta vaata lisaks www.prep.ee 
Registreerumine: www.prep.ee/kalender 
Lisainfo: 5533256 (Ena Soodla) 
E-post: ena.soodla@save.ee 

TULE ÜKSI VÕI KAASLASEGA!  

Jõelähtme valla päevakeskus 
Kostiveres alustas uue hooajaga
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Volikogu veerg 
VÄINO HAAB
volikogu esimees

S eptembrikuu volikogu 
20. päevakorrapunktist 
pälvis suuremat tähele-

panu Jõelähtme valla arengu-
kava aastateks 2019–2025 ja 
Jõelähtme valla eelarvestra-
teegia. 

Kord aastas vaatavad ole-
masoleva arengukava üle val-
lavolikogu komisjonid ning 
edastavad oma seisukohad 
arengukava ajakohasusele 
ning teevad ettepanekud arengukava tegevuskavasse sisseviida-
vate muudatuste kohta. Kohaliku omavalitsuse arengukava 
koostamiseks ei ole olemas universaalset retsepti. Iga omavalit-
suse arengu kavandamise protsess on alati unikaalne ning aren-
gukava eesmärgiks on omavalitsuse tasakaalustatud areng pi-
kemaks perioodiks. Arengukava muudetakse arengukava täit-
mise ülevaatamise tulemuste, muutunud arenguperspektiivide, 
eesmärkide ning vajaduste arvesse võtmiseks. Kui arengukava 
muudetakse ja sellega kaasneb mõju Jõelähtme valla eelarvele, 
tuleb eelarvestrateegia viia arengukavaga kooskõlla. Jõelähtme 
valla arengukava tegevuskava on koostatud lähtudes kahest 
arendustegevusi iseloomustavast näitajast: esiteks investeerin-
gute kava – investeeringute kavasse on koondatud olulised in-
vesteerimisideed, mille puhul tuleb tulemuse saavutamiseks tea-
tud mahus investeering teostada. Teiseks tegevuste kava – te-
gevuste kavasse on koondatud arengukava elluviimise seisuko-
halt olulised tegevused, millel ei ole selgelt määratletud inves-
teeringukomponenti, mille mahud aasta-aastalt varieeruvad 
ning mida teostatakse vastavalt eelarvest igaaastaselt tuleneva-
tele võimalustele, eelarvestrateegias tuleb eraldi välja tuua olu-
lisemad investeeringuobjektid koos kogumaksumuse prognoo-
si ja võimalike finantseerimisallikatega. Tegevused ja investee-
ringud, mis arengukavaliselt on olulised, aga mis ületavad eel-
arvevõimalused, kajastatakse reservnimekirjas – neid tegevusi 
tehakse, kui kavandatud tulud ületatakse. Kolmanda sektori al-
gatuste puhul saab vald olla toeks oma juba toimivate toetus-
mehhanismidega ja toetab võimalusel ühekordseid kultuuri- ja 
spordiüritusi ning annab vajadusel tuge omafinantseeringuks. 
Vaba aja veetmise võimaluste parandamiseks on alevikes ja kü-
lades küll jõudumööda rajatud spordi- ja mänguväljakuid, kuid 
senine investeeringute maht ei ole olnud piisav. Oluline on saa-
vutada olukord, kus valdaval osal valla elanikel on võimalus lei-
da endale valla territooriumil vaba aja sisustamiseks meelepä-
rane tegevus. Külakogukondade arengule kaasa aitamine käib 
läbi külade arengukavades välja toodud eesmärkide võimalus-
te piires lahendamisel.

Eelarvest, valla eelarve tulud, kulud ja prognoos valdkonda-
de lõikes on välja toodud arengukavas sätestatud investeerin-
guvajaduse alusel koostatud, kuid eraldi dokumendina menet-
letava Jõelähtme valla eelarvestrateegias.

Kõik nutikad, innovaatilised ja meie valda paremaks muut-
vad ideed on teretulnud kuni 30. septembrini 2019. Loodan, et 
koostatav arengukava aitab leida paremaid lahendeid kogukon-
na poolt soovitu elluviimiseks. Teeme oma eesmärgid usutavaks 
ja hoiame neist visalt kinni. Arengukava avalik arutelu toimub 
1. oktoobril 2019 kell 18 Jõelähtme rahvamajas.

Avaliku väljapaneku perioodil on võimalik esitada ettepane-
kuid eelnõudele e-posti teel kantselei@joelahtme.ee •

M ittetulundustegevu-
se toetuse taotluste 
tähtaeg on 1. no-

vember! Mittetulundustegevu-
se toetuse andmise eesmärgiks 
on arendada Jõelähtme vallas 
kultuuri-, hariduse-, spordi- ja 
noorsootööalast ja kogukonna 
ühistegevust, toetada neid hu-
vialase tegevuse arendamisel, 
kultuuri, spordi- ja noorsoole 
suunatud ürituste ja program-
mide elluviimisel. 

Tegevustoetust võivad taot-
leda Jõelähtme valla halduster-
ritooriumil või Jõelähtme elani-
kele suunatud tegevuse huvides 
tegutsevad mittetulundusühin-

gud (sh külaseltsid) ja sihtasu-
tused.

Kultuuri-, haridus- ja spor-
diprojektide toetuse taotluste 
tähtaeg on 5. november! Jõe-
lähtme valla eelarvest kultuuri- 
haridus- ja spordiprojektide 
toetamise andmise eesmärgiks 
on kultuuri-, haridus- ja spor-
dialase tegevuse mitmekesista-
mine ja arendamine Jõelähtme 
vallas, elanike heaolu suurenda-
mine, valla paikkondliku kul-
tuuri ja vaimsuse ning rahvas-
tiku tervise edendamine.

Blanketid ja toetamise kord:  
http://joelahtme.kovtp.ee/toe-
tused •

Lähenevad toetuste tähtajad

Vald omandas 
Loo aleviku  
ujumiskoha

V allavanem Andrus Um-
boja allkirjastas 19. 
septembril lepingu, 

millega Jõelähtme vald omandas 
jõeäärse arendusala ehk nn 
Vahtramäe detailplaneeringu 
kinnistud Spordi tee 
20//22//24//26, Spordi tee 
21//23 Spordi tee 18, Spordi tee 
teemaa ning Spordi tee 19. Kin-
nistute maksumus koos käibe-
maksuga oli 238 800 eurot ning 
tehingut finantseeriti laenuga. 
Sellega jõudsid lõpule valla ja 
arendaja vahelised läbirääkimi-
sed ning vald omandas Loo ale-
viku ujumiskoha ja sellega piir-
nevad kinnistud. Nüüd kuulub 
vallale kogu jõeäärne ala, mis 
jääb Jõeääre tee elamute, 
Peakraavi tee ja jaanituleplatsi 
vahele. Vallavalitsus kuulutab 
peagi välja ideekorje jõeäärse ala 
tuleviku kavandamiseks, oota-
me aktiivset osalemist! •
 JÕELÄHTME VALLAVALITSUS

Rehabilitatsioo-
niteenuste info-
päev Kostiveres

N eljapäeval 17. oktoob-
ril, kell 17.30–20.30 
toimub Jõelähtme val-

la päevakeskuses, Mõisa tee 2a, 
Kostivere alevikus infopäev 
„Laste rehabilitatsiooniteenus-
test riigis ning Papaveri nõusta-
mis- ja koolituskeskuses”. Päe-
va esimeses osas räägitakse re-
habilitatsiooniteenustest riigis 
ja teenusele saamisest ning Pa-
paveri nõustamis- ja koolitus-
keskuse tegevusest. Teises osas 
tutvustatakse ühte rehabilitat-
siooniteenust, milleks on loov-
teraapia. Võimalus on kaasa te-
ha rõõmsaid harjutusi.

Kohtumisele on oodatud 
lapsevanemad, sotsiaaltöötajad, 
lastekaitsespetsialistid, lasteae-
dade ja koolide töötajad, pere-
arstid ja -õed ning kõik teised, 
keda teema puudutab.  Infopäe-
vale on võimalus kõikidel huvi-
listel kokku tulla kuulama, kaa-
sa rääkima ja küsimusi esitama.

Oma huvist palume teada 
anda e-kirja teel liis.koppel@
joelahtme.ee, või helistades 
numbrile 520 4763. •

Jõelähtme Rah-
vamajas toimub 
harrastusteatri-
te festival

J õelähtme Rahvamajas toi-
mub 26.–27. oktoober 
Harjumaa Harrastusteat-
rite festival. Üles astub 

kümmekond Harjumaa teat-
ritruppi: Koselt, Kuusalust, 
Kehrast, Viimsist, Sauelt, Jõe-
lähtmest.... jne. Ootame rohket 
publiku osavõttu! Täpne ajakava 
on veel koostamisel. Jälgige kind-
lasti reklaami Jõelähtme rahva-
maja kodulehel, Facebooki lehel 
ja paberkuulutustel. Kõik eten-
dused tasuta! • MERIKE KAHU

MERIKE METSTAK
Seltsi asutajaliige

V anem põlvkond mäle-
tab küll endisaegseid 
tsiviilkaitse õppusi, 

mil tuumaohu korral pidi gaa-
simask peas varjendisse jooks-
ma, kuid kaasaegsest lähenemi-
sest kriisiolukordadele pole küll 
ülemäära palju räägitud. 

Kuigi enamasti on elu Ees-
timaal rahulik, võib sellegipoo-
lest ette tulla äärmuslikke olu-
kordi, millest elu ja tervisega 
pääsemine on inimese enda kä-
tes. Maailma on kohati üsna ra-
hutu, mistõttu on oluline kriisi-
deks valmistumine ja omada 
teadmisi, kuidas käituda elu-

tähtsate teenuste katkemise 
korral ja kuidas käituda ohu 
korral, et kaitsta oma lähedasi 
ja vara. 

Meie seltsi asutajaliikmed 
selgitasid, mismoodi saaks ini-
mene iseseisvalt hakkama, kui 
ootamatult katkeb elektriga või 
maagaasiga varustamine. Mida 
teha, kui soojavarustus, vee- ja 
kanalisatsiooniteenus katke-
vad? Kuidas siis toitu valmista-
da ja vett soojendada? 

Riik on välja töötanud prak-
tilised nõuanded, kuidas ennast 
ja oma kodu kriisiolukordadeks 
ette valmistada, milliseid abiva-
hendeid koju varuda ning kui-
das käituda kriisi korral. 

Jõelähtme Elanikkonnakait-
se Selts on vabatahtlikest koos-
nev ühendus, meie tegutsemis-
motiiv on „Looda parimat, kuid 
valmistu halvimaks”.

https://kriis.ee/abi-ja-info-
numbrid/ •

„Valmisoleku päev” Jõelähtme rahvamajas
SIGNE VALDMANN

L innalabor viib Harju-
maa omavalitsustes 
praegu läbi kriiskom-

munikatsiooni võrgustike üles-
ehitamise projekti, mille telli-
jaks on Harjumaa Omavalitsus-
te Liit ja rahastajaks siseminis-
teerium. Seoses Linnalabori ja 
Harjumaa omavalitsuste kriisi-
võrgustiku loomise projektiga 
toimus 13. septembril Jõeläht-
me rahvamajas kriisiolukorda-
de „Valmisoleku päev”. 

„Valmisoleku päeval” tutvu-
ti siseministeeriumi koostatud 
„Käitumisjuhisega kriisiolukor-
dadeks” (vt www.kriis.ee) ning 
kohalolijad testisid  omavahel 
valmisolekut suhtluseks krii-
siolukordades, mängides koos 
läbi ühe võimaliku kriisiolukor-
ra kommunikatsiooni sisekait-
seakadeemia poolt pakutud 
stsenaariumi alusel. “Iga inime-
ne peaks kursis olema kriisiolu-
korras käitumise juhistega, aga 
turvalisuse ekspertide hinnan-

gul on lisaks vaja, et kohalikud 
kriisikomisjonid ja kohalikud 
võtmeisikud ka rohujuureta-
sandil kriisikommunikatsiooni 
läbi harjutaksid,” selgitas kom-
munikatsiooniekspert Barbi 
Pilvre, miks selline koolitus va-
jalik ja oluline on. Pilvre sõnul 
on selliste kohtumiste mõte ka 
see, et kohaliku kogukonna võt-
meisikud saaksid omavahel pa-
remini tuttavaks ja saaksid krii-
siolukorras käitumise mustri-
test ühtemoodi aru. Koolitusel 
mängitakse läbi suhtlus täiesti 
realistliku talvise tormi puhul, 
millega kaasnevad ulatuslikud 
elektri- ja sidekatkestused, mil 
kõik ei suuda säilitada kainet 
meelt ja käituda ratsionaalselt. 
Oluliseks muutub informat-
sioon. Kriisiolukordade tõhus 
lahendamine eeldab, et inime-
sed suhtleksid, tunneksid üks-
teist, et neil oleksid olemas va-
jalikud kontaktid ja nad jagak-
sid arusaamu, kuidas käituda. 
Linnalabori üritused peaksid 
aitama kaardistada kriisiolu-

korra lahendamise kitsaskohti, 
eriti kommunikatsiooni.

Üritusele olid kutsutud Jõe-
lähtme valla elanikkonnakaitse 
ja kriisikomisjoni liikmed, meie 
haridusasutuste juhid, perears-
tid, külavanemad, korteriühis-
tute esimehed ja aktiivgruppide 
esindajad. 

Jõelähtme sai ürituse kor-
raldajatelt tunnustada juba as-
tutud sammude eest – nimelt 
on käesoleval aastal juba loo-
dud ka MTÜ Jõelähtme Elanik-
konnakaitse Selts (lühend JES), 
mille eesmärk on arendada 
meie elanike teadlikkust ja os-
kusi kriisideks ettevalmistumi-
sel. JES tegeleb ka Jõelähtme 
valla HOLP-i (hädaolukorra la-
hendamise plaan) koostamise-
ga.

Viieteistkümnes Harjumaa 
vallas läbiviidavate valmisoleku 
päevade ühe tulemusena luuak-
se Harjumaa Omavalitsuste Lii-
du juures ka andmebaas kasu-
tamiseks kriisiolukordade info-
vahetuseks. •

Elanikkonnakaitse 
selts Loo perepäeval
Elanikkonnakaitse 
selts tutvustas esma-
kordselt Loo perepäe-
val oma tegemisi. 

JES kutsub
• MTÜ Jõelähtme Elanikkonnakaitse Selts (lühend JES) loodi käesole-

val aastal eesmärgiga arendada elanike teadlikkust ja oskusi kriisideks 
ettevalmistumisel. Selts tegeleb kriisiaja käitumist, tule-, vee-, olme 
ja looduses käitumise ohutust ning üldisemalt elanikkonnakaitset 
käsitleva teavitustööga. Selleks on aga esmatähtis pühendunud ja 
oskustega vabatahtlike töötegijate koondumine. 

• Jätkuvalt kutsub JES liituma kõiki, kes tunnevad soovi panustada 
vabatahtlikuna kriisiolukordade ennetustegevustesse, liituma meie 
seltsiga! 

• Andke endast teada e-post aadressile kaupo.luur@mail.ee 

Elanikkonnakaitse seltsi liikmed Robert Antropov, Merike Metstak ja Kaupo Luur 8. septembril toimunud Loo 
perepäeval inimestele kriisiolukordade käitumisjuhiseid tutvustamas ja selgitamas, et kuidas erinevates 
kriisiolukordades ellu jääda. Foto Pille Kippel
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OLGA SAIKOVSKAJA
Kostivere Kooli direktor

T oon mõningaid näi-
teid. 2019/2020 õppe-
aastast hakkavad iga 

päev toimuma õuevahetunnid, 
mis tähendab, et kõik lapsed 
veedavad koolipäeva jooksul 
pool tundi värskes õhus. Õue-
vahetundide eesmärgiks on 
laste liikumisvõimaluste suu-
rendamine ja füüsilise heaolu 
parandamine, mis omakorda 
mõjutab positiivselt ka õpivõi-
mekust. Põhjamaade koolides 
on õuevahetunnid laialt levi-
nud, Eesti puhul on tegemist 
pigem uue suunaga, millega on 
kaasa läinud mõned üksikud 
koolid.

Kostivere Kool on saanud 
SA-lt Archimedes projektipõ-
hist toetust, mis andis võima-
luse alustada ambitsioonika 
rahvusvahelise koolitusprojek-
tiga – osad meie õpetajad ja 
koolijuht käivad 2019. aasta 
jooksul kuues Euroopa riigis 
õppimas muutunud õpikäsitlu-
se põhimõtteid erinevate nur-
kade alt – alustades kaasava 
hariduse temaatikast, digiõp-
pest ja õuesõppest ning lõpeta-
des liikumisõppe ja arengu-
nõustamise parimate praktika-
tega. Saadud kogemust jaga-
takse kolleegidega ja kasutatak-
se õppetöös. Lisaks õpetajate 
õpperändele soovime järgmise 
sammuna kaasata aktiivsemas-

se rahvusvahelisse koostöösse 
ka õpilasi. 

Rahvusvahelise tasandi 
kõrval ei maksa ära unustada, 
et eelkõige tuleb õppida tund-
ma enda kodumaad. Selle aas-
ta kevadel alustasime uut tra-
ditsiooni – klassipõhist õppe-
reiside programmi „Tunne Ees-
timaad”, mille raames peaksid 
kõik Kostivere Kooli õpilased 
käima põhikooli lõpuks läbi 
kõik olulisemad Eestimaa pai-
gad ning tutvuma nende aja-
looga, kultuuripärandiga ning 
loodusega. Projekt kehtib ka 
koolitöötajatele – oleme kogu 
meeskonnaga kvalifitseeritud 
giidi saatel külastanud Lõu-
na-Eestit, Ida-Virumaad, Kih-
nu saart ning järgmiseks plaa-
niks on tutvumine Rannaroot-
si kultuuripärandiga Vormsi 
saarel. 

Kostivere kooliperele meel-
dib mööda Eestit ja maailma 
ringi käia ning silmaringi avar-
dada, aga samas peetakse väga 
oluliseks enda kodukanti ning 
jõudumööda panustatakse sel-
le arengusse. Näiteks 2019. aas-
ta kevadel istutasime Eesti Va-

bariigi 101. sünnipäeva puhul 
staadioni aia taha 101 kuuske. 
Kui kuused suureks kasvavad, 
on staadion tuule eest kaitstud.

Digiõpe on meie õppeprot-
sessi igapäevane osa ning tänu 
vallavalitsuse toetavale suhtu-
misele on koolil olemas kõik-
võimalikud vahendid – alusta-
des uutest tahvelarvutitest ja 
nutiprojektoritest ning lõpeta-
des robootika komplektidega 
(robootikaring on koolilaste 
seas väga populaarne). Samas 
oleme arvestanud ka sellega, et 
nutisõltuvusel on omad miinu-
sed ja tagajärjed ning seetõttu 
on vahetundides nutitelefoni-
de kasutamine rangelt keela-
tud. Selle „meelelahutuse” ase-
mel saavad õpilased käia staa-
dionil, mängida lauatennist ja 
erinevaid lauamänge ning si-
sustada oma aega uute põran-
damängudega (uus moodne la-
hendus, mis sai tehtud tänu 
Turvalise kooli 2018 tiitli saa-
misega kaasnevale preemiale).

Lisaks kaasaegsetele suun-
dadele, väärtustab Kostivere 
Kool traditsioone ning see ei 
ole meie kooli puhul lihtsalt 

lause kooli arengukavast – 
meie kooli mudilaskoor ja rah-
vatantsijad käisid esinemas 
150. Eesti laulu- ja tantsupeol. 
Lisaks õpilastele, olid laulu- ja 
tantsupeol esindatud ka meie 
õpetajad – erinevate kooride ja 
rahvatantsurühmade koossei-
sus. 

Kooli vilistlased moodusta-
vad koolipere olulise osa – mõ-
ned neist töötavad siinsamas 
koolis, mõned toovad siia õp-
pima oma lapsi, mõned aga 
teevad kooliga koostööd ühel 
või teisel viisil. Usun, et kõiki-
del meie kooli endistel õpilas-
tel on häid mälestusi koolipäe-
vadest, õpetajatest, klassikaas-
lastest ning kooliaja sündmu-
sest, – need mälestused kutsu-
vad vilistlaste kokkutulekule 
ning teevad südame soojaks 
erinevatel eluhetketel. 

Kostivere Kool tunneb 
suurt rõõmu selle üle, et vilist-
lased teda meeles peavad ning 
pidulikest sündmustest osa võ-
tavad. Koolimaja uksed on 
kooli sõprade jaoks alati ava-
tud! Palju õnne sünnipäevaks, 
kallis Kostivere Kool! •

Mini lastelaager Kaberneemes
ELEONORA HOLST

J uuli keskpaigas toimus 
Kaberneeme vanas koo-
limajas taaskord mini 
lastelaager, kuhu oli kok-

ku tulnud 14 tegutsemishuvilist 
last vanuses 7–12. Viie laagri-
päeva jooksul omandati uusi 
teadmisi ja oskusi, lapsed said 
end loominguliselt väljendada, 
liikuda vabas õhus, meisterda-
da, palli mängida ja matkata.

Laagrinädal algas tutvumis-
mänguga „On kaduma läinud 
üks laps”. Laagritegevused olid 
kavandatud lapsest lähtuvalt. 
Nii vaheldusid planeeritud tege-
vused laste omaalgatusliku va-
ba tegevusega. Meeleldi mängi-
ti ka kulli ja eelmisel laagriaas-
tal õpitud vana aja mängu Kap-
sapea. Lapsed tutvusid ka põne-
va peitusemänguga „12 pulka”. 
Laagrinädalat läbivaks teemaks 
olid leiutised ja mõningad tea-
duseksperimendid.

Teisel päeval said lapsed osa 
Merkuuri mobiilsetest töötuba-

dest, kus tutvuti erinevate töö-
võtetega, töövahenditega ning 
pakuti käed külge viisil võima-
lust valmistada erinevaid põne-
vaid tooteid. 

Nädala jooksul toimus ka 
matk, mille käigus tutvustati 
lastele teadmisi käitumisest 
metsas eksinu olukorras. Popu-
laarsemaks oskuseks laste hul-
gas osutus metsaonni ehitus. 
Neljapäeval mängiti Bingo mit-
mevõistlust, milles lapsed panid 
proovile oma kuulmisoskused 
ja teadmised. 

Nädala jooksul meisterdati 
erinevaid leiutisi ja selgeks said 
ka savitöö algoskused. Laagri 
viimasel päeval tutvustasid lap-
sed enda tehtud leiutisi teiste-
le.

Oli igati tegus ja vahva nä-
dal, nii mõnigi sai omale laagrist 
toreda sõbra ja mängukaaslase 
ka edaspidiseks. Lapsi juhendas 
Tallinna Lasteaed Mooniõied 
õpetaja Eleonora Holst. Laagri 
toimumist toetas Jõelähtme 
Vallavalitsus. •

Neeme Mudila hoovil  
lehvib Roheline Lipp
PILLE TRUMM
Lasteaed Neeme Mudila direktor

M e teame, et eestlane 
on loomult vaikne ja 
töökas. Ja selle töö-

kuse juures kipume vähetäht-
saks pidama vahepealsete töö-
võitude tähistamist. Teeme ko-
he uued plaanid ja seame uued 
eesmärgid, aega korrakski ma-
ha võtmata. Ka meie valisime 
juba selleks õppeaastaks uued 
teemad, millega süvendatult te-
gelema hakkame: kliimamuutu-
sed, tervis ja heaolu ning trans-
port.

Neeme Mudila pidas sõna 
nagu varasemalt lubas ning 5. 
septembril, mil lapsed taas las-
teaias ja personal puhkustelt ta-
gasi, tähistas pidulikult Roheli-
se Lipu saamist". Juba varasest 
hommikust sai sätitud lauad ja 
toolid õuele, puhutud täis õhu-
pallid ja sätitud end tavapära-
sest pidulikumalt riidesse. Enne 
pidu immitses salapärasest kar-
bist direktori laual magusat lõh-
na ning karbikaant tõstes kõlas 
igaühe suust imetlushüüatus: 
VAU! Nähtu oli nii ilus ja hiljem 
selgus ka, et imemaitsev – tort, 

mille valmistas meile Inge 
Põldsalu. Nii head torti polnud 
me varem saanud. Neeme Mu-
dila poolt selle eest talle suur 
pai.

Rohelise Kooli töögrupp, 
kogu maja personal, lapsed ja 
lapsevanemad olid kutsutud sel-
lest sündmusest osa saama. 
Kõik, kes kohal olid, said lipu 
heiskamisse oma panuse anda 
ja ühe ringi vändaga keerutada. 
Iga kätepaari ring liigutas lipu 
ikka kõrgemale ja kõrgemale. 
Imeliselt harras hetk. Kõikide 
pead kuklas, pilgud lipul ja hin-
ges heldimus.

Nüüd ta siis lehvib, värskelt 
heisatud ja kogu lasteaiapere 
ühise panustamisega keskkon-
naalase töö eest välja teenitud 
Roheline Lipp. Juba eelnevalt 
oleme andnud põgusa ülevaate 
tööst, mida lipu saamiseks ole-
me teinud. Täna aga, vaadates 
tagasi sellele teekonnale julge-
me tõdeda, et oluline on ka oma 
saavutuste üle koos uhkust tun-
da ja tähistada. •
* Loe lugu „Neeme Mudila päl-
vis ülemaailmselt tuntud öko-
märgise” juunikuu (nr 264) Jõe-
lähtme vallalehest. 

Rohelise lipu heiskamine: 5. septembril heiskas Neeme Mudila pere 
lasteaia hoovis lipumasti ühise panustamisega keskkonnaalase töö eest 
välja teenitud Rohelise Lipu.  Foto Pille Trumm

Aktusel esines ka tänavu tantsupeal käinud Kostivere kooli 2. klassi segarühm.  Foto Signe Valdmann

Kaasaegses maailmas 
toimub ühe aasta 
jooksul rohkem muu-
datusi, kui kunagi 
juhtus saja aastaga. 
Kostivere Kool käib 
ajaga ratsionaalselt 
kaasas ning valib uute 
suundade ja võima-
luste hulgast need, 
mis on ennast tõesta-
nud ning ei too kaasa 
ootamatuid tagajärgi.

Kostivere Kool 35 

Seminar „Dementsusega inimese toetamine” ja tugigrupp lähedastele 

K utsume teid 8. ok-
toobril osalema semi-
narile „Dementsuse-

ga inimese toetamine” ja selle-
le järgnevasse tugigruppi Jõe-
lähtme valla päevakeskusesse, 
aadressil Mõisa tee 2a, Kosti-
vere alevik, Jõelähtme vald, 
Harjumaa. Seminar toimub 
kell 13.00–16.00, lähedastele 
mõeldud tugigrupp kell 16.15–
18.00.

Seminar on mõeldud lähe-
dastele, omastehooldajatele, 
sotsiaalvaldkonna töötajatele, 
tervishoiuspetsialistidele, tee-
nuse osutajatele ja kõigile teis-
tele, keda antud teema puudu-
tab.

Palume eelnevalt registree-
ruda nii seminarile kui ka tu-
gigruppi, kuna kohtade arv on 
piiratud! Registreerumine: val-
la kodulehel või liis.koppel@
joelahtme.ee, numbril 520 
4763.

Mis on dementsusega  
inimeste lähedaste  
tugigrupp? 

MTÜ Elu Dementsusega 
koostöös Dementsuse Kompe-
tentsikeskusega on alates 2017. 
aastast algatanud 17 erinevas 
piirkonnas lähedastele mõel-

dud tugigruppe. Eelmisel poo-
laastal toimus üle Eesti rohkem 
kui 40 tugigrupi kohtumist – 
Tallinnas, Tartus, Võrus, Pai-
des, Keilas, Pärnus, Kuressaa-
res, Haapsalus, Jõgeval, Sauel, 
Raplas, Narvas, Viljandis. Ok-
toobris alustab tugigrupp Jõe-

lähtme vallas Kostivere alevi-
kus. 

Tugigrupis kohtuvad ini-
mesed, kellel on ühine mure 
või probleem. Jagatakse uut in-
formatsiooni, kogemusi ja 
praktikaid. Tugigrupis on 
omad head tavad, näiteks kõik, 
mida tugigrupis räägitakse on 
konfidentsiaalne! 

Dementsuse infoliin 6 44 
6440. 

Infoliinile saavad helistada 
lähedased ja teenuse osutajad, 
kes vajavad tuge dementsusega 
inimeste eest hoolitsemisel. In-
foliinile helistades võib inime-
ne jääda anonüümseks, kuid 
nõustaja püüab helistajal aida-
ta aru saada haiguse olemusest 
või annab nõu kriisi lahenda-
miseks. Keerulisemad juhtu-
mid edastatakse spetsialistile.

Lisainfo www.eludement-
susega.ee ja Facebookis: Elu 
dementsusega. •

Seminari kava
• 13.00–13.45 Dementsuse ole-

mus, kaasnevad kognitiivsed 
häired ja käitumishäired, ravi 

• (SA EELK Tallinna Diakoonia-
haigla arst/juhataja Dr. Jelena 
Leibur)

• 13.45–14.30 Dementsusega 
inimese toimetuleku toetamine 
(Dementsusega inimeste osa-
konna juhataja ja tegevustera-
peut Hanna-Stiina Heinmets)

• 14.30–14.45 kohvipaus
• 14.45–15.15 Dementsuse 

Kompetentsikeskus tutvustus, 
infoliin, tugigrupid (Dement-
suse Kompetentsikeskuse 
esindaja Kadi Neubauer)

• 15.15–15.35 Omastehool-
dust puudutavad toetused 
ja teenused Jõelähtme vallas 
(Jõelähtme valla lastekait-
se- ja sotsiaaltööspetsialist 
Pilleriin Kurg)

• 15.35–16.00 Arutelu

Seminari korraldab Dementsuse 
Kompetentsikeskus koostöös 
Jõelähtme valla päevakeskusega.

TUGIGRUPP LÄHEDASTELE

• 16.15–18.00 Tugigrupp 
dementsusega inimeste 
lähedastele. Hanna-Stiina 
Heinmets (Dementsuse Kom-
petentsikeskus)
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KUHU MINNA, oktoober 2019 www.joelahtmekultuur.ee

17.09–
31.10

10.00–
18.00 Loo raamatukogu Helle Lõhmuse maalinäitus Pilte suvealbumist

1.10 10.20 Kostivere 
Kultuurimõis

Rahvusvahelise muusikapäeva 
kontsert

Esineb pianist Marko Martin. Üle eesti rohkem kui 100 kont-
serti. Vaata ka: muusikapäev.ee

1.10 12.00 Loo Kultuurikeskuse 
väike saal

Pihlakobara rahvusvahelisele 
eakate päevale pühendatud 
ümarlaud

Musitseerib Kirke Miller, vestlusringis valla sotsiaaltöötajad, 
koostöös Loo raamatukoguga avame Pihlakobara lugemis-
laua

1.10 18.00 Kostivere 
Kultuurimõis Muusikapäeva kontsert Esinevad Jõelähtme Muusika- ja Kunstikooli õpilased

5.10 10.00 Kostivere 
Kultuurimõis

Koolitus „Rahvuslikus võtmes 
sisustuse planeerimine ja 
taaskasutus”

Teemad: värvid ja kavandamine, etniline tekstiil, loeng ja 
näited erinevatest praktikatest. Kohapeal olemas vajalikud 
materjalid ja töövahendid. Lisainfo ja registreerimine: mee-
li1981@hotmail.com

6.10 13.00 Kostivere 
Kultuurimõis Mõisa lastehommik Lasteteater Sõber etendus „Vana lossi saladus” Iiri lugude ja 

laulude põhjal. Pilet 5 eurot

7.10 18.00 Jõelähtme 
Rahvamaja Mängu- ja Teatrituba Hooaja avamine

12.10 13.00 Loo Kultuurikeskuse 
A saal Meisterdamine Meisterdame helkureid ja prosse. Eelregisteerimine: Kaire 

Kiilu, 5664 7274

13.10 14.00 Kostivere 
Kultuurimõis

Jõelähtme valla eakate 
tänupäev

Zooloog Aleksei Turovski „Tervis läbi looduse ja loomade”. 
Märkamine ja tunnustamine. Esinevad akordionil Martin Trud-
nikov ja Meelis Punder. Tänupidu on tasuta. Registreerimine 
kuni 4. okt külavanemate ja eakate päevakeskuste kaudu. 
Registreerunutele valla piires tasuta transport

17.10 18.00 Loo Kultuurikeskus 
A korpus Meisterdamine Meisterdame unenäopüüdjaid. Eelregisteerimine: Kaire Kiilu, 

5664 7274

18.10 19.00 Kostivere 
Kultuurimõis Kostivere Mõisa Filmiklubi

Uus Eesti animafilm „Vanamehe Film” on põlvkondi ühen-
dav, eepiline road-movie, mis peaks pühkima tolmu iidselt 
rahvatarkuselt, et piim, see on suur vastutus... Kinopilet 5 
eurot. NB! See pole lastefilm

19.10 10.00 Kostivere 
Kultuurimõis Vokiga ketramise koolitus Kostivere mõisa näputöökambri koolitus. Lisainfo ja regist-

reerimine: meeli1981@hotmail.com

19.10 12.00 Loo Kultuurikeskus 
Saha tee 11 Meigikoolitus Eelregistreerimine: Eliko Suurkuusk, tel:5342 9337

21.10 18.00 Jõelähtme 
Rahvamaja Mängu- ja Teatrituba

26.–
27.10

10.00 Jõelähtme 
Rahvamaja

Harjumaa Harrastusteatrite 
festival

Üles astuvad kümmekond teatritruppi Harjumaalt, kõik eten-
dused tasuta

24.10 14.00 Loo Kultuurikeskuse 
väike saal Pihlakobara kirjanduslik pidu külas Olivia Saar ja Kersti Laanejõe

24.10 15.00 Jõelähtme 
Rahvamaja

Seeniorid ja Senioriitad 
hooaja avaüritus

25.10 19.00 Kostivere 
Kultuurimõis

Raivo E. Tamme 
monoetendus „Mis see E. 
tähendab”

Juttu tuleb näitleja lapsepõlvest, vanematest, esimesest 
maailmasõjast, vabadussõjast ja Eestist. Samuti isiksustest. 
Pilet eelmüügis 12 eurot (Piletilevis ja Kostivere Kultuuri-
mõisas) Etenduse päeval 15 eurot. Etendus kahes vaatuses. 
Vaheajal avatud teatrikohvik.

26.10 12.00 Loo Kultuurikeskus 
Saha tee 11 Meigikoolitus Eelregistreerimine: Eliko Suurkuusk, tel: 5342 9337

25.10 12.00 Loo Kultuurikeskuse 
A saal Lastehommik Nukuteater Kehra Nukk etendusega Lumeeit. Meisterdame, 

maiustame.

Jõelähtme valla päevakeskuse 
tegevused oktoobris
• 01. oktoober kell 12.00 seeniorideklubi Pihlakobar 
külastamine Lool 
• 02. oktoober kell 12.00 külla tulevad teraapiakoerad 
• 03. oktoober kell 10.30–11.30 ajalehtede tutvustus 
ning arutelu, kell 12.00–13.00 lauamängu, kell 13.30–
14.30 lauluklubi
• 04. oktoober kell 10.30–11.30 nädala kokkuvõte, kell 
12–13.30 luule ja kirjanduse pärastlõuna
• 07. oktoober kell 10.30–11.30 nädalavahetuse mul-
jetused, kell 12–13 lauamängud
• 08. oktoober kell 13.00–16.00 seminar „Dementsu-
sega inimese toetamine”, kell 16.15–18.00 tugigrupp 
dementsusega inimeste lähedastele
• 09. oktoober kell 10–12 sotsiaalnõustamine (Liivi 
Vain), kell 12–15 filmi vaatamine
• 10. oktoober kell 10.30–11.30 ajalehtede tutvustus 
ning arutelu, kell 12–13 lauamängud, kell 13.30–14.30 
lauluklubi
• 14. oktoober kell 10.30–11.30 nädalavahetuse mul-
jetused, kell 12–13 loovusring, kell 13.30–14.30 laua-
mängud
• 15. oktoober kell 12.00–14.00 kohviklubi
• 16. oktoober kell 11.00–12.00 Alisa Mletsin räägib 
seenioride võimemisest
• 17. oktoober kell 10.30–11.30 ajalehtede tutvustus 
ning arutelu, kell 12.00–13.00 lauamängud, kell 13.30–
14.30 lauluklubi, kell 17.30–20.30 infopäev „Laste re-
habilitatsiooniteenustest riigis ning Papaveri nõusta-
mis- ja koolituskeskuses” 
• 18. oktoober kell 10.30–11.30 nädala kokkuvõte, kell 
12–13.30 luule ja kirjanduse pärastlõuna
• 21. oktoober kell 10.30–11.30 nädalavahetuse mul-
jetused, kell 12–13 lauamängud
• 22. oktoober kell 14.00–15.00 Kohtumine noorte-
keskuse noortega
• 23. oktoober kell 12.00–13.30 ettevalmistused Hal-
loweeni tähistamiseks, meisterdamine
• 24. oktoober kell 10.30–11.30 ajalehtede tutvustus 
ning arutelu, kell 12.00–13.00 lauamängud, kell 13.30–
14.30 lauluklubi 
• 25. oktoober kell 10.30–11.30 nädala kokkuvõte, kell 
12–13.30 luule ja kirjanduse pärastlõuna
• 28. oktoober kell 10.30–11.30 nädalavahetuse mul-
jetused, kell 12–13 loovusring, kell 13.30–14.30 laua-
mängud
• 29. oktoober kell 12.00–14.00 mälumäng
• 30. oktoober kell 11.00–13.00 Halloweeni tähista-
mine
• 31. oktoober kell 14.00–15.30 ajalehtede tutvustus 
ning arutelu

E  j a  K  k e l l  1 9  
K o s t i v e r e  K o o l i  s a a l i s  
 
F B : K o s t i v e r e  f i t n e s s  t r e n n i d  

t u l e   
t r e n n i !   
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Haljava külaselts  
pidas juubelit
MAIGI PÄÄREN
Haljava külavanem

I ga-aastane Haljava küla-
päev toimus Haljava küla-
platsil 24. augustil. Kuid sel 

korral ei olnud tegemist niisama 
külapäevaga. Tänavu oktoobris 
möödub Haljava külaseltsi asu-
tamisest 10 aastat. 

Haljava külaselts loodi 2009. 
aastal kolme asutajaliikme poolt 
eesmärgiga muuta külakesk-
kond kenamaks ning läbi ühis-
tegevuste hoida vanu tradit-
sioone ning algatada uusi. Aas-
tal 2013 sai külaselts enda käsu-
tusse Jõelähtme vallalt maa-ala, 
mida hakati kasutama külaplat-
sina. Neile kümnele aastale ta-
gasi vaadates võib tõdeda, et kü-
laselts on oma eesmärgist kinni 
pidanud. Kümne tegevusaasta 
jooksul on kirjutatud peaaegu 
kümmekond projekti, mis on 
leidnud rahastust kohaliku 
omaalgatuse programmist ja 
mida on toetanud Jõelähtme 
Vallavalitsus. Lisaks korralda-
takse igal aastal vastlapäeva, 
Teeme Ära talgupäeva ja küla-
päeva. Aktiivsemad külanaised 
kogunevad aegajalt, et koos mi-
dagi uut ja põnevat meisterda-
da ning külaelu arutada. Küla-
seltsi kümneaastasest tegevu-
sest oli külapäeval üleval ka fo-
tonäitus. Näituse pilte on või-
malik näha aadressil https://bit.
ly/2L1CDVH.

Külalisi kaugemalt  
ja lähemalt

Külapäevale tulid külaseltsi-
ga koos tähistama külalised lä-
hemalt ja kaugemalt. Meie oma 
vallavanem Andrus Umboja 
alias Rävala malevkonna peali-
ku abi, tutvustas kõigile huvilis-
tele Kaitseliidu tegemisi ja teh-
nikat. Lisaks andis ta pidulikult 
üle uuele Haljava külavanemale 
Maigi Päärenile Jõelähtme valla 
külavanema auraha, mis korjas 
päeva jooksul mitmeid kompli-
mente. Terve päeva toimus ka-
beturniir, mille võitis meeste ar-
vestuses endine külavanem Ala-
ri Eskor, naiste arvestuses läks 
esikoht jagamisele Marian Leo-
mari ja Mairi Tikerpalu vahel 
ning lastest võitis Ketter Vohlb-
rück. Käsitööhuvilistele õpeta-
sid noored neiud õpilasfirmast 
Kräfters tegema niidi- ja naela-
kunsti tehnikas võtmenagisid, 
mis tulid välja ütlemata armsad 
ja kaunistavad nüüdseks juba 
mitut kodu. Õhtupoolikul esine-
sid imetoreda kontserdiga Heli 

Karu juhendamisel ja saatel Hal-
java enda laululapsed Berta Pa-
jo (peaesineja), Maili Koort, 
Hanna Lipstok, ja Uku Johannes 
Päären. Kuna juhtus nii, et sel 
päeval ei olnud sünnipäev mitte 
ainult külaseltsil, vaid ka küla-
seltsi esinaisel Ave Soekovil (kel-
leta külaselts ja Haljava küla po-
leks see, mis ta tänaseks on), siis 
lõppes kontsert sünnipäevalap-
sele üllatusliku sünnipäevalaulu 
ühislaulmisega. Õhtul lõbustas 
ja haris meid Banaanikala Pro-
jektiteater Eesti Vabariigi 100. 
sünnipäeva puhul valminud 
etendusega „Eestlane ei igavle”. 
Etenduse aluseks on võetud Ees-
ti folkloor ja teemaks eestluse 
imeline elujõud, mis erinevate 
ajastute raskete, veel raskemate 
ning kõige raskemate aegade 
kiuste on jäänud püsima. Eten-
duse teksti oli segatud ajaloolisi 
fakte, mütoloogiat, regivärssi, 
ilukirjandust ja poliitikat. Eten-
dus oli kaasahaarav, humoorikas 
ja äratuntav, sobilik nii viie kui 
ka saja aastasele. 

Sportmängud ja ilutulestik
Päeval pakkus külapäevalis-

tele kõhutäidet Kuusalust pärit 
kohvik KesKus. Peale etendust 
pakuti aga kõigile kohalolijatele 
külaseltsi poolt sünnipäevator-
ti. Päeva jooksul toimusid mit-
med sportmängud – võrkpall, 
sitasitika kombel heinapalli vee-
retamine, lastele orienteerumi-
ne ja batuudil takistusraja aja 
peale läbimine. Kuna külaseltsil 
oli suur sünnipäev, siis olgu kõik 
suur. Seetõttu sai ka lastele Ba-
tuudimaailmast tellitud suur 
kümnemeetrine batuut Osavus-
ring, mis pandi kokku alles kas-
temärjana ööpimeduses. Ja mis 
pidu see on ilma tule ja paugu-
ta. Õhtu lõpetas ilutulestik. 
Lõppkokkuvõttes võib külapäe-
va pidada igati õnnestunuks. 
Ilm oli suurepärane, külalisi 
rohkemgi kui tavaliselt, tegevu-
si jätkus nii suurtele kui väikes-
tele ja keegi tühja kõhtu kanna-
tama ei pidanud. Külapäeval 
tehtud pilte näeb aadressil ht-
tps://bit.ly/2L17eSY või Haljava 
külapäeva facebooki lehel.

Aitäh kõigile, kes aitasid kü-
lapäeval õnnestuda – aitäh usi-
natele abilistele, andekatele esi-
nejatele ja toredatele külalistele. 
Aitäh Haljava OÜ-le, kes lubas 
lahkelt kasutada oma heinapal-
le. Ja eelkõige suur aitäh Jõeläht-
me Vallavalitsusele, kelle toetu-
seta poleks külapäeva ilmselt 
toimunudki. •

ARNO KANNIKE
Iru Ämma Klubi nimel

N ii me teame seda päri-
muslikku muinaslugu 
ja heldinult kutsume 

seda võimast kivisammast Iru 
Ämmaks. Täname kuulsat 
skulptorit Juhan Raudseppa, 
kes ilmeka eesti naise näoga 
kuju 1970. aastal vilunult tahus 
ja nii ta siin seisab pühas rahus.

Tänuks meie muinasrahva 
vaprale võitlusele oma vabadu-
se eest, mida sümboliseerib Iru 
Ämma kuju, kuulutamaks üle 
Maarjamaa…sulle kurjuse ke-
hastus, Tuuslar ma ei alla anna, 
ei kaasa tule, parem kivistun 
siin mäekünkal…austame teda 
pärja panekuga ning ülistame 
sõnas, muusikas ja laulus.

Kena augustikuu viimasel 
laupäeval kogunes Iru küla rah-
vas 12. korda tunnustama F.R. 
Kreutzwaldi poolt kuulsaks kir-
jutatud rahvaluulelise eepose 
„Kalevipoeg” kangelanna Iru 
Ämma samba juurde, et tunnus-
tada Eestimaa rahva ühte olulist 
ajamärki ja teadvustada seda ja 
lisaks Iru küla ka teistele Jõeläht-
me valla külade, Viimsi valla 
Lubja ja Püünsi külade, Loo ale-
viku ja ka Tallinna rahvale.

Laulupeost inspireeritud
Kuna selle aasta festivali 

motoks oli: „Laulupidu 150”, 
siis lisaski sündmusele pidulik-
kust see, et vallavanem Andrus 
Umboja tõi ehtsa tõrvikuga 
sümboolselt ka juubelilaulupeo 
tule! Peale Ämmale Pärnamäe 

lapselapse Roberti poolt pärja 
panekut mängis tervitusloo 
puhkpilliorkester Kalev. Seejä-
rel said osalejad kätte tuletõr-
vikud ning rongkäik võis alata. 
Meeldiv elamus oli nii neil, kes 
rongkäigus kõndisid, kui ka 
neil, kes teeääres lehvitamas, 
sest meeleolu oli väge täis. Mis 
saaks olla toredam, kui oma 
külateedel uhke sammu ja pil-
guga orkestri saatel marssida! 

Iru Ämma maja ees heisati 
orkestri mängitud hümni saa-
tel Eesti Vabariigi lipp, rahvas 
saateks kaasa laulmas. Orkest-
ri lustakad lood viisid rahva 
meeleolu järjest kõrgemale 
ning uusi pidulisi aina lisandus 
– tõdesime, et meid oli tublisti 
üle saja osaleja.

Päeva programm oli lahe-
dalt koostatud, sest rahvale pa-
kuti nii ajaloolist teavet kui ka 
laulupeo laule, lastele töötuba-
sid ja ehtsat rongisõitu. Iru 
Ämm pakkus oma Klubi tegu-
sate liikmete vabatahtliku tiimi 
abiga suverulle, pannkooke ja 
jooke ning Sirje Lubi valmista-
tud hurmava maitsega torti. 
Hiievalvur Marek Laimets viis 
meid muinasaegadesse ja -ra-
dadele. 

Saime teada palju uut ja hu-
vitavat nii Iru muinasasumist 
kui ka eesti maarahva hiiekul-
tuurist. Aitäh talle huvitava et-
tekand eest! Eriline huvi oli et-
tekande selles osas, kus Andres 
Johannson kuvas suurele ek-
raanile Iru hiie asukoha! Prak-
tiliselt mitte keegi, sealhulgas 
ka pikaajalised Iru elanikud, ei 
teadnud sellest asukohast mi-
dagi! Enamusele oligi uudiseks, 
et Irus üldse on hiis. Olgem 
nüüd head hiiega tutvuma ja 
külastage meie kodulehte 
www.iru.ee.

Toimekas meeskond
Juubelilaulupeo unustama-

tut meeleolu aitas taasluua 
BFM-i segakoor, kelle maale-
toojaks oli heliseva häälega 
koori liige, meie küla neiu Jana 
Liisa Johannson, mille eest tal-

le eriline tänu! Aitäh puhkpil-
liorkestri dirigendile Kalev Kü-
tarule, BFM-i segakoori diri-
gendile Raul Talmarile.

Lastele oli seekord kaks eri-
nevat töötuba – mosaiigi töö-
tuba ja puidu/metalli töötuba. 
Aitäh Ooker Ruut mosaiigirin-
gi juhendajale Elle Lepikule ja 
Merkuuri töötoa juhendajale 
Lauri Soosaarele.

Suurima elamuse andis las-
tele kahtlemata Piilupardi ron-
gisõit. Tehnikamees Väino 
Haab oli konstrueerinud uni-
kaalse rongi, mille veduri- ja 
vagunite rattad on teedesõbra-
likust kummist nagu metroo-
rongil Montrealis. Aitäh ka vä-
simatule rongijuhile Ansisele!

Suured tänud Klubi korral-
dustiimile! Eeskätt Toomasele, 
kes klubi direktorina reastas 
kogu kohapealse tegevuse, eel-
tööna paigaldas Nokia lava, 

tähttelgi koos aiamööbliga, tõi 
pannkoogimasina ja riputas ka 
lisa atribuutikat, et peo toimu-
mine hästi nähtavaks teha! 

Tublid olid ka teised tiimi 
liikmed: Andres, kes nagu ikka 
hoolitses taustmuusika ja see-
kord ka esitlustehnika eest, 
Mati ja Malle pärjapunujatena, 
Helju hea ja parema serveerija-
na, Jaan Aloe maadel heina 
niitjana jms. Tänud ka nende 
tublidele abilistele peakokk Sir-
jele, tehnikamees Mihklile, 
pannkoogi Marinale ja Olgale. 
Nende kõigi siiras abi lubab sõ-
nada – festival läks ka seekord 
korda.

Festival lõppes kogu Eesti-
maa rannarahva piduliku mui-
nastule süütamise rituaaliga Pi-
rita jõe kõrgel astangul! Tänud 
Iru Ämmale, kes sa meid koon-
dad ja meie eest hoolitsed! Koh-
tumiseni 29. augustil 2020! •

Külaplats aastal 2009 ja aastal 2019. Fotod erakogu

Iru ämma mäe all lõid 
muistsel ajal merelai-
ned laksu. Seal kord 
Tuuslar Kalevi naist 
Lindat kimbutas, kuni 
viimane kivisambaks 
muundus. Sellesama 
kõrgendiku pealt 
meie kange Kalevi-
poeg ka merre heitis, 
et Soome Tuuslarile 
järgneda ja ema eest 
kätte maksta.

Iru Ämma Festival 2019
Pärnamäe lapselaps Robert asetas pärja Iru Ämma pähe. Foto Urmas Roos



6 K Ü L A NR 267 •  SEPTEMBER •  2019

Uuskülas hak-
kavad tekkima 
traditsioonid
TÕNIS TUUDER
Uusküla külavanem

Uusküla külaseltsi eestvedamisel 
on jõudsalt arenenud Uusküla 
külaplats ja ühistegevus. Mitmed 
ühistegevused hakkavad juba 
traditsiooniks saama. Lihtsamad 
ja vähem ettevalmistust nõud-
vamad on vabariigi aastapäeval 
hommikune lipuheiskamine, ke-
vadised koristustalgud, suvised 
iganädalased võrkpallitrennid ja 
üksteise õnnitlemine uue aasta 
saabumise puhul koos vahuveini 
ja ilutulestikuga. 

Mitmendat aastat oleme 
ühiselt pidanud jaanipidu, teist 
aastat toimusid sel suvel ka pe-
repäev ning käsitöö ja vanavara 
laat koos muinastulede ööga. 
Need kolm sündmust on suve-
kuude vahel ära jaotatud ning 
nende läbiviimist on toetanud 
KOP ja Jõelähtme vallavalitsus.

Nii jaanipeole kui muinastule-
de ööle oleme tänu toetustele 
suutnud organiseerida WC-d, 
kätepesujaama, helitehnika, 
pingid-lauad, katusealuse ja ka 
elava tantsumuusika ning batuu-
di lastele. Lisaks oleme teadliku-
maks saanud meie küla talentide 
osas. Üritustel on esinenud 
võimlemiskavadega meie küla 
ilu-ja sportvõimlejad, muusikalist 
vahepala ja šaržide joonistamist 
on pakkunud elukunstnik Ain 
ning ühised meeleolukad tantsu- 
ja rütmikavad on toimunud 
Romani juhtimisel. 

Sportlikud ja meeleolukad 
mõõduvõtmised on osa nendest 
üritustest. Kui jaanipeol on tege-
mist üksikaladega, siis muinastu-
lede ööl toimub kümnevõistlus, 
mille erinevate kategooriate 
võitjad saavad Uusküla Vägeva 
karika.

Muinastulede ööle oleme ikka 
kutsunud ka mõned külalised, kes 
oma oskuseid näitavad ja oma 
seiklustest räägivad. Kui eelmine 
aasta oli meil külas koerasportlane 
Ülle koos koertega, siis sel aastal 
kutsusime külla Tald Maha selts-
konna, kellel möödus sel aastal 10 
aastat kuulsusrikkast reisist tõu-
keratastel Ateenast-Orissaarde. 

Kui jaanipidu ja muinastulede  
öö on pikad üritused ja lõpevad 
õhtul lõkke põletamisega, siis 
perepäev toimub päevasel 
ajal ning on suunatud kogu-
konna teadlikkuse tõstmisele.  
Perepäeval olid kohal Pääs-
teameti, Politsei, Naabrivalve 
ja Kaitseliidu esindajad. Lisaks 
sai sõita poniga, meisterdada 
Merkuuri töötoas leierkasti ja 
õppida tikkudeta tule tegemist 
MTÜ Siiliokas instruktori juhen-
damisel. Kohal olid ka mõned 
päevad varem Žiguliga Idablokis 
reisilt saabunud roheline ja valge 
Žiguli, millega rahvast sõidutati. 
Perepäeva üheks osaks on ka 
Sendikohvik, kuhu külarahvas 
toob enda tehtud kooke ja või-
leibu ning mille müügist saadud 
tulu läheb külaseltsi toetuseks.

Ühistegevuste organiseerimi-
sele lisaks ehitasid aktiivsed selt-
siliikmed taaskasutusse suunatud 
puumaterjalist tantsupõranda, 
millele on plaanis järgmisel aas-
tal ehitada peale ka katus. KOP-i 
kevadvoorust saime toetuse ka 
individuaalsetele treeningvahen-
ditele – tõstepoom, lõuatõm-
bekangid ja jalgade trenažöör 
– mis augusti lõpus külaplatsile 
paigaldati ja on juba spordisõp-
rade hulgas kasutamist leidnud.

Täname aktiivseid Uusküla 
elanikke, kes oma panuse on 
andnud küla ja kogukonna 
arengusse. Tänuavaldused ka 
Jõelähtme Vallavalitsusele, kes 
on meid KOP-i programmide 
omaosalusega toetanud ja 
muidugi KOP-i programmi, tänu 
millele oleme saanud vahendeid, 
et külaelu arendada. •

Vanakülade ühisüritus 7. Kostiranna  
muinastulede öö
TIIA VÄLK
peakorraldaja ülesannetes 
MTÜ Rebala Kultuuriruum

T raditsiooniks saanud 
Kostiranna küla Mihk-
li talu muinastulede öö 

toimus sellel aastal 7. korda. 
Üritust oleme korraldanud va-
batahtlikkuse korras väljakuju-
nenud korraldustiimiga koos-
töös Kostiranna, Manniva, Pa-
rasmäe, Vandjala ja Ülgase kü-
ladega. Aastatega on välja ku-
junenud hästi toimiv mees-
kond, kus iga küla teab, mis on 
tema ülesanded ürituste õnnes-
tumiseks. Ilmtaat kinkis üritu-
se toimumise ajaks ilusa ilma, 
mis tõi kohale umbes 350 kü-
lastajat. 

Lastele oli mitmeid käelisi 
tegevusi, aitäh Pille Trummile 
huvitava töötoa eest! Ja Olga 
Kasele vanade toolide restau-
reerimise töötoa eest. Üritusel 
tegi oma debüüdi Manniva kü-

la ansambel ja loodame, et Jõe-
lähtme valla külade üritustel on 
nüüd ka kohalik bänd lavaküp-
seks saamas järgmiseks hoo-
ajaks! 

Tagasisidena oleme saanud 
tänusõnu, et üritus ise pole 
muutunud kommertsürituseks, 
vaid kestab edasi algne mõ-
te-traditsioon, kus saab lihtsalt 
kohale tulla, nautida kena õhtut 
lummava merevaate ja mõnusa 

suure muinastulede öö lõkkega. 
Täname Mihkli talu pererah-
vast perekond Seppasid ja kor-
raldusmeeskonda selle imelise 
võimaluse eest! 

Üritust rahastas Kohalik 
omaalgatusprogramm ja oma-
osalusega toetas Jõelähtme val-
lavalitsus ning vanakülade va-
batahtlikud. Aitäh teile kõigile! 
Kohtumiseni 2020 augustikuu 
viimasel laupäeval! •

SIGNE VALDMANN

T ore oli tõdeda, et sel 
korral oli osalemas ka 
rohkem kohvikuid – 

kui mullu avas oma hoovikoh-
viku neli majapidamist, siis see-
kord oli neid täpselt poole roh-
kem ehk kaheksa. Seitse Nee-
me külas ja üks Ihasalus. Koh-
vikud olid avatud ka mõnevõr-
ra erinevatel aegadel, see andis 
võimaluse aja maha võtta ja 
mitte ummisjalu kiirustada, et 
igale poole jõuda. Siiski võisid 
päeva lõpus kõik kohvikupida-
jad rahulolevalt tõdeda, et kü-
lastajaid jagus kõigile ja vaarita-
tud toidud said otsa. 

Metsamarja tänaval asus 
kaks hommikukohvikut, mis 
avatud kella 11st kuni 14ni. Seal 
osutusid külastajate lemmiku-
teks Metsamarja kohvikus kilu-
salat ja Metsamarja ÕIS kohvi-
kus vegan läätseroog ja kooko-
sene kalasupp. Kohvik Metsa-

marja ÕIS pälvis mitmelt külas-
tajalt kiitust ka selle eest, et 
kohvikus ei kasutatud ühekord-
seid nõusid. 

Kella 12st avasti Ihasalus Ei-
gi kohvik, kus sai maiustada 
hõrkude magusate ampsudega, 
mis ka visuaalselt imelised väl-
ja nägid.

Kes käis Neeme kohvikute-
päeval ka eelmisel aastal, see ju-
ba teadis, et kohvikusse UIM ei 
tohi hilineda, muidu võib 
heast-paremast ilma jääda. 
Hõrgud kalaroad nagu suitsu-
lest, siiakalaga sai ja kalakotle-
tid kadusid nimelt imekiirelt. 
Kohviku perenaiste Marise ja 
Kerli sõnul oli neil sel aastal toi-
tu täpselt poole rohkem, aga 
söök sai ikka enne kohviku sul-
gemist viimseni otsa. Samal tä-
naval oli sel aastal esimest kor-
da avatud ka kohvik ÕNG, mil-
le menüüst võis leida koduseid 
kooke, kodust limonaadi ja ka 
kõigi laste lemmikut – pitsat.

Otse küla südamesse jäi 
kohvik Ajataguse Nohvik, mis 
pakkus söögi kõrvale ka elavat 
muusikat. Külalised kiitsid vahv-
leid kohupiimatäidisega ja pont-
šikuid. Neeme tipus pidas teist 
aastat järjest kohvikut ka Neeme 
külavanem Sirje Põllu. Külava-
nem kostitas külalisi muuhulgas 
ikraa ja lõkkes küpsetatud kar-
tulitega, pole vaja mainidagi, et 
mõlemad kadusid kiirelt!

Ihasalu poole suundudes 
ootas mereäärses metsatukas 
külalisi veel ka kohvik Neeme 
Sahver. Menüü valik oli mitme-
külgne, kuulda oli kiidusõnu 
suitsukalasalati ja koduveini 
kohta. 

Õhtu lõppes muinastulede 
öö lõkke süütamisega Neeme 
sadamas, kus väsinud aga 
rõõmsad kohvikupidajad ja 
punnis kõhtudega külalised 
said veel ühiselt päeva muljeid 
jagada ning kaunist õhtut nau-
tida. •

Jõelähtme 
Vallavalitsus 
teatab:

Jõelähtme Vallavalitsus kuulutab välja kirjaliku enampak-
kumise järgnevate kinnisasjade võõrandamiseks:
1.1.  Harju maakonnas, Jõelähtme vald, Haljava küla, Priidiku 

asuv kinnisasi (3376 m2, 100 % elamumaa katastriük
suse 24501:001:1415). Priidiku kinnisasjale on väljasta
tud projekteerimistingimused üksikelamu ja kuni kahe 
abihoone püstitamiseks. Enampakkumise alghind on 
14 000 (neliteist tuhat) eurot ning tagatisrahaks 700 
(seitsesada) eurot.

1.2.  Harju maakonnas, aadressil Jõelähtme vald, Haljava kü
la, Veere asuv kinnisasi, (3366 m², 100 % elamumaa, 
katastriüksuse 24501:001:1414). Veere kinnisasjale on 
väljastatud projekteerimistingimused üksikelamu ja kuni 
kahe abihoone püstitamiseks. Enampakkumise alghind 
on 14 000 (neliteist tuhat) eurot ning tagatisrahaks 700 
(seitsesada) eurot.

Kirjalikud pakkumised tuleb esitada paberkandjal kinnises 
ümbrikus tekstiga „Enampakkumine (soovitud kinnisasja ni
mi), mitte avada enne 09.10.2019 kell 10.00” postiaadressi
le Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Jõelähtme vald, Harju
maa. Kirjalike pakkumiste esitamise tähtaeg on 08.10.2019 
kell 12.00, pakkumise avamise aeg on 09.10.2019 kell 
10.00 ja pakkumise avamise asukohaks Jõelähtme vallava
litsuse volikogu saal (ruum 202) aadressil Postijaama tee 7, 
Jõelähtme küla, Jõelähtme vald, Harjumaa.

Enampakkumisel osalemiseks tuleb osalejal esitada paber
kandjal nummerdatult ja allkirjastatult alljärgnevad andmed 
ja dokumendid:
•  avaldus enampakkumisel osalemiseks;
•  nõusolek kinnisasja ostmiseks käesolevas korralduses too

dud tingimustel; 
•  enampakkumisel osaleja täielik nimi, isikukood või sünni

aeg, elukoht ja aadress, kontaktandmed; juriidilise isiku 
puhul nimi, registrikood, asukoht ja aadress, kontaktand
med;

•  juriidilisest isikust enampakkumisel osalejal põhikirjakoha
se pädeva organi otsus enampakkumisel osalemiseks ja 
kinnisasja pakkumishinna suuruse kohta;

•  juriidilisest või füüsilisest isikust enampakkumisel osaleja 
esindaja puhul volikiri;

•  kinnisasja ostuks pakutav ostuhind sõnade ja numbritega, 
nende erinevuse korral arvestatakse sõnadega kirjutatud 
ostuhinna summat;

•  pakkumise tegemise kuupäev, pakkumise esitaja allkiri;
•  koopia tagatisraha tasumist tõendavast dokumendist;
•  kinnisasja ostuhinna pakkumus tuleb esitada kinnises 

ümbrikus, millel peab olema pakkuja nimi ning aadress. 
Ümbrik peab olema varustatud tekstiga (vastavalt osteta
vale kinnisasjale) – „Enampakkumine (soovitud kinnisasja 
nimi), mitte avada enne 09.10.2019 kell 10.00”.

Kirjalik enampakkumise ja sellele lisatu dokumendid peavad 
olema vormistatud eesti keeles.

Enampakkumisel osalemiseks tuleb eelnevalt tasuda tagatis
raha Jõelähtme Vallavalitsuse arvelduskontole nr 
EE181010002018903006 (SEB Pank) või arvelduskontole 
nr EE432200221012002639 (Swedbank) või arvelduskon
tole nr EE391700017003270406 (Luminor Bank AS) hilje-
malt enampakkumise esitamise tähtajaks, märkides selgi
tuseks kinnisasja aadress. 

Kinnisasja ostumüügi sõlmimise kulud, sh notari tasud ja rii
gilõivu, tasub täies ulatuses kinnisasja ostja

Täiendav info Jõelähtme valla kodulehel https://joelahtme.
kovtp.ee/enampakkumised

	

	

	

	

	

	

Kostiranna küla Mihkli talu muinastulede öö toimus sellel aastal 7. korda, 
tuues kohale enam kui 350 külalist.  Foto Tiia Välk

Kohvik Metsamarja ÕIS.  Foto Signe Valdmann

Neeme külas avati üheks 
päevaks kodukohvikud
Mullu augustis esimest korda toimunud Neeme küla kodukohvikute päev 
oli niivõrd külalisterohke, et oli üsna selge – kodukohvikute päeva tuleb 
korraldada ka tänavu. Toimumisaeg jäi samaks nagu eelmisel aastal ehk 
muinastulede ööga samal päeval ning etteruttavalt võib öelda, et ka tule-
val aastal võib omale kalendrisse sama kuupäeva märkida.
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SIGNE VALDMANN

Läbi sellise kõverpeegli 
soovis RMK tähelepanu 
pöörata meie metsade 

igapäevasele ja iga-aastasele va-
lupunktile – metsade prügista-
misele, mis kahjuks langustren-
di ei näita. RMK peametsaüle-
ma Andres Sepa sõnul võib tao-
lise piknikuplasti avamine kõla-
da naljana, kuid reaalsus on see, 
et vaatamata iga-aastastele ko-
ristusaktsioonidele ja RMK pi-
devale tööle metsaaluste koris-
tamisel, jõuab jätkuvalt riigi-
metsa sadu tonne jäätmeid aas-
tas. 

 „RMK-l on täna ette näida-
ta u 2000 km matkaradu üle 
Eesti. Olemas on lõkkeplatsid, 
prügikastid ja küttepuud. Ini-
mesed on need platsid ja rajad 
ajapikku omaks võtnud ning 
võtnud omaks ka käitumishar-
jumused, mida lootsime ajapik-
ku tekitada. Üks käitumisharju-
mus, mida pole aga suutnud aja 
jooksul välja juurida on see, et 
metsa prügi ei viida,” sõnas 
RMK juhatuse esimees Aigar 
Kallas. 

Üle Eesti on riigimetsast tä-
navu koristatud 131 tonni prü-
gi, mille peale on kulunud 63 
000 eurot. Nii näiteks on konk-
reetsest prügipikniku asuko-
hast Võerdla külas 2019. aastal 
kogutud juba 80 tonni prügi. 
Viimase kümne aasta jooksul 
on RMK siinsete metsade alt 
ära viinud kokku 347 tonni 
prügi. See number on paraku 

muutumatuna püsinud juba 
aastaid. 

Lihtsama vastupanu teed
Valdavalt tassitakse metsa 

alla ehitus- ja lammutusjäät-
meid, vanu rehve, mööblit, 
klaasi, metalli ja ka ohtlikke 
jäätmeid. Need on kõik jäät-
med, mida on võimalik viia 
jäätmejaamadesse, kus need 
suunatakse ressursina uuesti 
ringlusesse või utiliseeritakse 
keskkonnale ohutul viisil. 

Siit joonistub välja asjaolu, 
et metsa viiakse reeglina need 
jäätmed, mille äraandmine 
maksab raha. Paraku läheb sel-
le metsa veetud prügi korista-
mine hiljem kordades rohkem 
maksma – RMK koristab täna 
meile kõigile kuuluvat riigimet-
sa hinnaga 480 eurot tonni eest. 
Samuti asjaolu, et jäätmete 
metsa alla viimisel saab nendest 
prügi ehk teisisõnu kasutus-
kõlbmatu materjal, kuid jäät-
meid sorteerides on võimalik 
neile uus elu anda. 

Olmejäätmete maht on küll 
vähenenud, kuid probleem 
paistab eriti teravalt silma puh-
kekohtade ja suvilarajoonide 
ümbruses, kus majapidamised 
ei ole tõenäoliselt ühinenud 

kohustusliku jäätmeveoga ja 
veavad oma prügi metsa alla 
või kuhjavad üle RMK paigal-
datud prügikonteinerid, mis 
on mõeldud looduses puhkaja-
tele.

Uue trendina on hakatud 
metsa alla hunnikutesse viima 
lehti, muru, oksi, õunu ja muid 
haljastusjäätmeid, mis hakka-
vad aja möödudes mädanema 
ja lehkama. Agarad riisujad ki-
puvad loodusesse viima ka ki-
lekottidesse pakitud lehti.

Keskkonnaministeeriumi 
asekantsleri Kaupo Heinma sõ-
nul ei ole lahenduseks ka see, 
kui jäätmete äraandmine oleks 
koguaeg tasuta, sest see ei mo-
tiveeri inimest käitumisharju-
musi muutma – tekitan vähem 
prügi, maksan ka vähem.

„Enamasti liiguvad inime-
sed korrastatud ja ilusatel RMK 
radadel ning metsa all prü-
gihunnikuid vedelemas ei näe. 
See võib jätta petliku mulje, et 
probleemi pole. Üldine prügis-
tamine pole nii suur, et sellele 
teemale piisavalt tähelepanu 
pöörataks ” nentis Keskkonna-
ministeeriumi asekantsler Kau-
po Heinma. Lisaks senisest in-
tensiivsemale teavitustööle 
plaanib Keskkonnaministee-

rium tõhustada järelevalvet 
ning karmistada trahve.

Plastjäätmetest postid
Pikniku lõpetamisel paigal-

dati sinnasamma ka esimene 
uue aja „metsasaadusest” – 
plastjäätmetest – valmistatud 
riigimetsa sildi post.

Nimelt on RMK otsustanud 
anda uue kasutuse sorteeritud 
plastjäätmetele ja paigaldab 
edaspidi riigimetsa sildid plast-
jäätmetest tehtud postidele. Tä-
navu paigaldatakse riigimetsa 
prügist poste ligi tuhat. 

Postid valmistab segaplast-
jäätmetest ehitusdetaile tootev 
Plastrex Europe OÜ. Ühe meet-
ri taaskasutatud plastist toode-
tud 95x95 mm posti valmista-
miseks kulub ligikaudu 1420 jo-
gurtitopsi, 1075 kilekotti või 
1100 plastpudelit. Arvestades 
kui palju kulub aega nende ma-
terjalide looduses lagunemi-
seks, peavad need postid vastu 
mitu metsa elutsüklit. 

Plastrex Europe OÜ juhata-
ja Ilo Rannu sõnul on oluline 
mõelda kogu toote elutsükli 
peale. „Plasti on tunduvalt oda-
vam toota puhtast materjalist. 
On vaja selget regulatsiooni, 
mis suunaks, et kasutame roh-
kem neid materjale, mis on ju-
ba ühe korra ringis olnud. Ma-
dalaväärtuslikku plastjäädet te-
kib Eestis u 20 tuhat tonni aas-
tas. Riik peaks rohkem sellesse 
suunda panustama. Praegu vaa-
tame lühikest perspektiivi pal-
judes asjades,” sõnas Rannu. • 

Prügilasu Võerdla külas riigimetsas, kus RMK avas ajakirjanikele ajutise piknikuplatsi.  Foto Signe Valdmann 

Metsade prügistamine 
langustrendi ei näita

Augustikuu viimastel päevadel said ajakirjani-
kud ootamatu sisuga kutse – RMK avab Jõe-
lähtme isetekkelises prügilas ajutise piknikup-
latsi. Võerdla külla riigimetsa veerele kohale-
jõudnuid tervitas lademetes prügi kahel pool 
metsateed ning sihtpunktis ootas valgete lina-
dega kaetud laud hõrkude piknikuampsudega.

Lool peeti 11. perepäeva
PILLE KIPPEL
Loo kultuurijuht

L oo lõbus perepäev toi-
mus 8. septembril juba 
11. korda. Ilmataat oli 

ka seekord meie poolt ning kõik 
sujus kenasti. Lapsed, lapseva-
nemad ja ka vanavanemad said 
infot ohutu liiklemise, kriisiaja 

käitumise, tule-, vee-, olme ja 
looduses käitumise ohutuse 
ning üldisema elanikkonnakait-
se teemade kohta. Sai hüpata 
batuutidel, teha vigursõitu, la-
hendada erinevaid liiklusalaseid 
viktoriine, sõita rongiga ja kau-
nistada ennast näomaalinguga. 

Sponsorite (Loo alevikus te-
gutsevad firmad) poolt oli jälle 

kaetud rikkalik pidulaud ja päe-
va lõpetas Lasteteater Rõõmulill 
etendusega „Ettevaatust sebra“!

MTÜ Loo ja Loo Kultuuri-
keskuse poolt suured tänud abi 
ja toetuse eest: Eesti Politseile, 
Maanteeametile, MTÜ-le Jõe-
lähtme Elanikkonnakaitse Selts, 
Jõelähtme Vallavalitsusele, Ki-
kas OÜ-le, Lunden Food OÜ 

Lunden Cateringile, Karlskroo-
na OÜ-le, Alexelale, Loo Elekt-
rile, Jõelähtme Tehnikaspordi-
klubile, Jüri Paavelile, Al-
lar-Reinhold Veelmaale, Priit 
Põldmale, Miia Umbojale, Liisi 
Olmanile, Maria Millerile, Ur-
mas Kingsepale ja Pihlakobara 
alati valmis prouadele. Kohtu-
miseni järgmisel aastal! •

Jõelähtme 
Vallavalitsus 
teatab:

Jõelähtme Vallavalitsus kuulutab välja kirjaliku enampak-
kumise järgneva korteriomandi võõrandamiseks:
Jõelähtme vald, Kostivere alevik, Liukivi 3–26 (registriosa nr 
8132702, eluruum nr 26, üldpind 46,60 m², mõtteline osa kin
nisasjast 466/30410, 100% elamumaa). Enampakkumise alg
hind on 45000,00 (nelikümmend viis tuhat) eurot ning tagatis
rahaks 2250,00 (kaks tuhat kakssada viiskümmend) eurot.
Kirjalikud pakkumised tuleb esitada paberkandjal kinnises ümb
rikus tekstiga „Enampakkumine Liukivi 3–26, mitte avada enne 
09.10.2019 kell 11.00” postiaadressile Postijaama tee 7, Jõe
lähtme küla, Jõelähtme vald, Harjumaa. Kirjalike pakkumiste 
esitamise tähtaeg on 08.10.2019 kell 12.00, pakkumise avami
se aeg on 09.10.2019 kell 11.00 ja pakkumise avamise asuko
haks Jõelähtme vallavalitsuse volikogu saal (ruum 202) aadres
sil Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Jõelähtme vald, Harjumaa.
Enampakkumisel osalemiseks tuleb osalejal esitada paber
kandjal nummerdatult ja allkirjastatult alljärgnevad andmed 
ja dokumendid:
•  avaldus enampakkumisel osalemiseks;
•  nõusolek korteriomandi ostmiseks käesolevas korralduses 

toodud tingimustel; 
•  enampakkumisel osaleja täielik nimi, isikukood või sünni

aeg, elukoht ja aadress, kontaktandmed; juriidilise isiku 
puhul nimi, registrikood, asukoht ja aadress, kontaktand
med;

•  juriidilisest isikust enampakkumisel osalejal põhikirjakoha
se pädeva organi otsus enampakkumisel osalemiseks ja 
korteriomandi pakkumishinna suuruse kohta;

•  juriidilisest või füüsilisest isikust enampakkumisel osaleja 
esindaja puhul volikiri;

•  korteriomandi ostuks pakutav ostuhind sõnade ja numbri
tega, nende erinevuse korral arvestatakse sõnadega kirju
tatud ostuhinna summat;

•  pakkumise tegemise kuupäev, pakkumise esitaja allkiri;
•  koopia tagatisraha tasumist tõendavast dokumendist;
•  korteriomandi ostuhinna pakkumus tuleb esitada kinnises 

ümbrikus, millel peab olema pakkuja nimi ning aadress. 
Ümbrik peab olema varustatud tekstiga – „Enampakkumi
ne Liukivi 3–26, mitte avada enne 09.10.2019 kell 11.00”.

Enampakkumisel osalemiseks tuleb eelnevalt tasuda tagatis
raha Jõelähtme Vallavalitsuse arveldusarvele nr 
EE181010002018903006 (SEB Pank) või arveldusarvele nr 
EE432200221012002639 (Swedbank) või arveldusarvele 
nr EE391700017003270406 (Luminor Bank AS) hiljemalt 
enampakkumise esitamise tähtajaks, märkides selgituseks 
korteriomandi aadress. Enampakkumisel osalejale, kes ei 
osutunud enampakkumise võitjaks, tagastatakse tasutud ta
gatisraha enampakkumise tulemuste kinnitamisest kolme 
(3) tööpäeva jooksul. Enampakkumise võitnud osalejale ta
gatisraha ei tagastata ning see arvestatakse ettemaksuna 
tasumisele kuuluva korteriomandi ostumüügi hinna sisse. 
Juhul, kui enampakkumise võitja ei sõlmi enampakkumise 
tulemuste kinnitamisest ühe (1) kuu jooksul korteriomandi 
ostumüügi lepingut või ei ole tasunud pakutud ostumüügi 
hinda, tunnistatakse enampakkumine nurjunuks ning enam
pakkumise võitjale tagatisraha ei tagastata.
Korteriomandi ostumüügi sõlmimise kulud, sh notari tasud 
ja riigilõivu, tasub täies ulatuses korteriomandi ostja
Täiendav info Jõelähtme valla kodulehel https://joelahtme.
kovtp.ee/enampakkumised

Jõelähtme 
Vallavalitsus 
teatab:

„Jõelähtme valla arengukava 2019–2025” ja „Jõelähtme val
la eelarvestrateegia 2020–2023” eelnõude avalik väljapa
nek toimub 13.–30. september 2019 vallakantseleis paber
kandjal ja valla kodulehel (joelahtme.kovtp.ee). Avaliku välja
paneku perioodil on võimalik esitada ettepanekuid eelnõude
le eposti teel kantselei@joelahtme.ee, kirjalikult Jõelähtme 
Vallavalitsuse postiaadressil Postijaama tee 7, Jõelähtme kü
la 74202 Harjumaa või avalikul arutelul, mis toimub 1. ok
toobril kell 18.00 Jõelähtme rahvamajas.
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ANDRES TOHVER
SIGNE VALDMANN

L innamäel toodab prae-
gu elektrit kahe aasta 
eest asutatud väikeette-

võte Wooluvabrik OÜ. Kehtiv 
vee erikasutusluba Linnamäel 
elektri tootmiseks ja järve pai-
sutamiseks kehtis kuni 5. sep-
tembrini. Nimelt ei pikendanud 
Keskkonnaamet Linnamäe pai-
sule seitse korda pikendatud 
veeluba enam uueks perioo-
diks, kuna Jägala jõgi tuleb taas 
kaitsealustele liikidele sobivaks 
elupaigaks muuta. Selle peale 
esitas Wooluvabrik OÜ kohtus-
se õiguskaitse taotluse. Juba 
järgmisel päeval, ehk 6. sep-
tembril väljastas Tallinna hal-
duskohus aga määruse, millega 
andis Wooluvabrik OÜ-le esi-
algse õiguskaitse. “Määrus kee-
lab keskkonnaametil ja kesk-
konnainspektsioonil mistahes 
toimingute tegemise, mis on 
suunatud paisutuse alandami-
sele ja elektritootmise lõpeta-
misele Linnamäe paisul Jägala 
jõel,” teatab Wooluvabriku ju-
hatuse liige Vahur Kivistik.

Natura 2000 alal
Eesti Energia taastas ajaloo-

lise Linnamäe hüdroelektrijaa-
ma aastatel 2001–2002. Taasta-
mist toetasid rahaliselt 223 
eraisikut ning 132 organisat-
siooni, kelle seas oli tööstuset-
tevõtteid, linna- ja vallavalitsu-
si, talusid, aga ka Soomaa Rah-
vuspark ning Säästva Eesti Ins-
tituut. Miks siis tahetakse Lin-
namäe paisjärve alla lasta, mis 
ühtlasi tähendaks sealse hüdro-
elektrijaama lõppu? Keskkon-
naameti väitel tehti sisuline ot-
sus paisutuse lõpetamise kohta 
2004. aastal Natura 2000 alade 
võrgustiku moodustamisega.

Linnamäe hüdroelektrijaam 
vajab tööks vee erikasutusluba. 
“Esimese loa juurde pandi info, 
et kunagi ehitatakse kalapääs. 
Ühel hetkel hakkas keskkon-
naamet küsima, et kus see kala-
pääs on,” meenutab Jõelähtme 
vallas Neeme külas elav Liivia 
Mahlapuu, kes igapäevaselt 
töötab Eleringis Eesti varustus-
kindlust tagavate süsteemide 
arendamisega.

“Eesti Energia tellis uuringu, 
kas sellel jõel on üldse potent-
siaali kalapääsu taastamiseks ja 
millised meetodid oleksid kõige 
paremad kaladele jätkusuutliku 

elamise võimaldamiseks. Sel-
gus, et taastamispotensiaal on 
väga suur ja kalatrepist üksi ei 
aita. Olulised on kudealad, mis 
on siin praegu paisjärve all. Siis 
otsustas Eesti Energia, et ta ei 
taha hakata riigiga kemplema ja 
otsustas, et ta müüb selle liht-
salt ära,” räägib Mahlapuu.

2017. aasta novembris 
müüs Eesti Energia Linnamäe 
hüdroelektrijaamaga seotud õi-
gused ja kohustused Woolu-
vabrikule.

Uus või vana?
“Nüüd siis on valminud 

uuele vee erikasutusloale kesk-
konnamõjude hindamine, mis 
jõudis seisukohale, et elektri-
jaam peaks edasi töötama ja 
paisutus säilima. Hindamise 
esitas augustis AS Maves pe-
aekspert Karl Kupitsa juhtimi-
sel, kes on seda piirkonda väga 
palju uurinud. Probleem on sel-
les, et keskkonnaamet ei taha 
tunnistada keskkonnamõjude 
hindamise tulemusi ning tahab 
koos keskkonnaministeeriumi-
ga kangesti paisjärve likvideeri-
da, paisu lammutada, sest ilma 
paisjärve likvideerimise ja lam-
mutamiseta ei ole võimalik ise-
gi teoreetiliselt lõhesid jõkke ta-
gasi saada. Aga isegi siis, kui 
paisjärv eest ära lasta, siis paisu 
keha kui selline, mis on muin-
suskaitse all, jääb ikkagi sinna 
ette. Kala niikuinii sealt üles ei 
saa,” räägib Umboja.

Tuhanded allkirjad
Paisjärve allalaskimise poolt 

kogus Jägala Kalateed MTÜ 
eelmise aasta novembrist selle 
aasta veebruarini 1600 allkirja 
ning paisutuse säilitamise toe-
tuseks kogusid Linnamäe Pais-
järve MTÜ ja Koila Külaselts 
üle 2000 allkirja. 

Mahlapuu arvates ei ole 
Linnamäe hüdroelektrijaam 
Eesti varustuskindluse seisuko-
halt oluline. “Teda ei ole Eesti 
varustuskindluse plaanides ab-
soluutselt arvestatud. Seda ma 
ei saa öelda Eleringi töötajana, 
seda voli mul ei ole, aga mul on 
sellele infole juurdepääs,” väi-
dab ta.

Vallavanem Umboja sõnul 
toodab Linnamäe hüdroelekt-
rijaam koos Jägala hüdroelekt-
rijaamaga siiski piisavalt elekt-
rit, et ära varustada kõik Jõe-
lähtme valla majapidamised. 
“Siin piirkonnas on suured 

metsamassiivid. Kui peaks juh-
tuma mingi tuleõnnetus, on 
Linnamäe paisjärv ammenda-
matu tulekustutusvee võtu alli-
kas,” rõhutab vallavanem.

Mida arvavad paisjärve säi-
limise või allalaskmise kohta 
aga kohalikud elanikud? Koila 
külaseltsi esindaja Margus Tee-
manti sõnul on kohalikele olu-

line Linnamäe paisjärve säilimi-
ne. „Siinse looduse ja elukesk-
konna väärtuse moodustavad 
just kõik komponendid koos 
ehk siis ajalooline linnamägi, 
toimiv HEJ, imposantne pais 
koos rippsillaga ja järveäärne 
puhkeala. See on meie valla 
oluline vaatamisväärsus. Küpse 
ühiskonna tarkus on säilitada 
olemasolevad väärtused, mitte 
teha küsitavaid muutusi. Sisu-
list lõheliste kaitset saab ellu 
viia paisust allavoolu kuni me-
resuudmeni ja paberil tähendab 
see Jägala jõe lõigu alates pai-
sust kuni joani Natura 2000 ni-
mistust kustutamist keskkon-

naministri määrusega,” selgitab 
Teemant.

Valitsus otsustab
Jõelähtme vallavolikogu kii-

tis 15. augusti istungil ühehääl-
selt heaks pöördumise Linna-
mäe paisjärve ja Linnamäe hüd-
roelektrijaama kaitseks. See 
saadeti nii keskkonnaminister 
Rene Kokkile, kultuuriminister 
Tõnis Lukasele kui peaminister 
Jüri Ratasele. Keskkonnaminis-
ter Rene Kokk ja kultuuriminis-
ter Tõnis Lukas otsustasid 4. 
septembril aset leidnud kohtu-
misel, et viivad Linnamäe hüd-
roelektrijaama küsimuse vaba-
riigi valitsuse arutada. Praegu-
ne seisukoht on, et tamm peab 
ehitusmälestisena säilima selli-
sena nagu see praegu on ehk 
kalapääsu rajama ei hakata.

Kuidas käituvad kalasõbrad 
juhul, kui Ratase valitsus otsus-
tab, et jõe paisutus ja elektri 
tootmine Linnamäel peavad 
jätkuma? “Siis peaks õigus-
kantsler Ülle Madise poole 
pöörduma,” arvab Mahlapuu.

Kui aga paisjärv tõesti alla 
lastakse, siis mis saab edasi? 
“Sellest hoonest võiks ehitada 
ilusa füüsikakeskuse. Seal võiks 
olla eksponaadid ka Rebala 
muinsusväärtustest, samuti ku-
nagisest hiilgeajast, kui siin piir-
konnas tõesti oli elektrit vaja 
toota,” ütleb Mahlapuu. •

Esimese maailmasõja järel rajatud, teises maa-
ilmasõjas lõhutud ja uue iseseisvuse ajal taasta-
tud Linnamäe hüdroelektrijaam Jägala jõel on 
kirgede küüsis. Jõelähtme vallavalitsus, muin-
suskaitseamet ja Wooluvabrik OÜ soovivad jaa-
ma jätkamist, paisjärve säilimise poolt on ka 
kohalikud elanikud. Keskkonnaministeerium, 
keskkonnaamet ja kalakaitsjad tahavad Linna-
mäel elektritootmise ja vee paisutamise ära 
keelata.

Linnamäe hüdroelektrijaam:  
poolt ja vastu

Linnamäe hüdro-
elektrijaam

• 1922–1924 ehitati Axel Wer-
ner Juseliuse projekti järgi.

• 1941 õhkisid osaliselt taga-
nevad nõukogude väed.

• 2001–2002 taastati Raine 
Karbi projekti järgi.

• 2001–2017 AS Eesti Energia 
käes.

• 2017–… elektri tootjaks 
Wooluvabrik OÜ 

• Elektrijaama betoonpaisu 
kõrgus 11,8 meetrit

• Kolme turbiini koguvõimsus 
1,2 MW

• Turbiinid Soome firmalt 
Hydropump OY

• Katab 2000 majapidamise 
energiatarbe

• Paisjärve pindala 30 hektarit

JAAK JÜRGENSON
Keskkonnaameti Põhja regiooni juhataja

Jõe-elustikule ja elupaikadele oleks parim lahendus, kui pais lammu-
tataks. Kuna aga tegemist on muinsuskaitsealuse paisuga, tuleb leida 
lahendus, mis arvestab nii looduskaitseliste kui muinsuskaitseliste 
eesmärkidega. Kindlasti ei ole Keskkonnaamet nõus, et looduskaitselised 
eesmärgid täiesti kõrvale jäetakse. Varasemalt on toimivaid lahendusi 
leitud ja kompromisse tehtud teistegi jõgede muinsuskaitsealustel paisu-
del, näiteks Ahja jõel Kiidjärve paisul, Õhne jõel Tõrva paisul, Pärnu jõel 
Jändja paisul ja mujal. Mitmed neist jõgedest on kalavarude taastootmis-
potentsiaali poolest olnud vähem olulisemad kui Jägala jõgi.

Jägala jõgi on olnud Eesti üks parimatest elupaikadest neile liikidele, 
kes eelistavad elupaigana just kärestikulisi jõgesid. Näiteks on Jägala 
Soome lahe jõgedest tähtsuselt neljas lõheliste elupaigana, jõel on suur 
potentsiaal lõhe- ja meriforelli kudealana. Samuti sobib jõgi harjusele, võl-
dasele, hingule, jõesilmule ja paksukojalisele jõekarbile. Praegu on Jägala 
jões lõhe ja meriforelli looduslikud asurkonnad (sarnaselt Narva jõega) 
hävinud, kuna jõgi on paisutatud, mattes lõheliste elupaigad enda alla.

LY RENTER
Muinsuskaitseameti Harjumaa nõunik

Muinsuskaitseameti hinnangul on Linnamäe hüdroelektrijaama paisu vee 
erikasutusloa pikendamata jätmine keskkonnaameti poolt põhjendamatu, 
sest selles on arvestamata jäetud kõik teised keskkonnaeesmärgid ja 
mõjud peale rändekalade. Muinsuskaitseameti seisukohast on paisutuse 
lõpetamisega tekitatavad tagajärjed mitmes valdkonnas märkimisväär-
sed ning peab seetõttu vajalikuks viia küsimus otsustamiseks vabariigi 
valitsuse tasandile.

Ehitismälestisena riikliku kaitse all oleva Linnamäe hüdroelektrijaa-
ma pais on heas seisukorras ning suurim ja silmapaistvaim enne teist 
maailmasõda ehitatud pais Eestis. Mälestise tähenduse seisukohalt on 
väga oluline selle säilimine sobivas keskkonnas – vett paisutades. Kul-
tuurimälestis säilib kõige paremini, kui see on kasutuses ning Linnamäe 
hüdroelektrijaamal on selle töös hoidmisest huvitatud omanik. Mälestise 
lammutamine või osaline lammutamine on mõeldamatu.

Linnamäe hüdroelektrijaam.  Foto Andres Tohver
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Jõelähtme 
Vallavalitsus 
teatab:

Detailplaneeringu lähteseisukohti ja eskiislahendust tutvustav 
avalik arutelu
Loo alevik Loo tee, Lepa tee ja Kuusiku tee vahelise ala (Koplimet
sa maaüksuse) detailplaneeringu lähteseisukohtade ja eskiisla
henduse tutvustamine ning avalik arutelu toimub Jõelähtme valla
majas 15.10.2019 kell 15.00. 
Materjalidega saab tutvuda Jõelähtme valla kodulehel (joelahtme.
kovtp.ee) ja kaardirakenduses EVALD (http://service.eomap.ee/
joelahtmevald/).

Detailplaneeringute avalikud väljapanekud
• Iru küla Metsa tee 1 maaüksuse detailplaneeringu eskiislahen
duse ja detailplaneeringu algatamise, lähteülesande kinnitamise 
ning keskkonnamõjude strateegilise hindamise algatamata jätmi
se eelnõu avalik väljapanek toimub 14.10–15.11.2019 Jõelähtme 
vallamajas. 

Planeeringuala hõlmab Metsa tee 1 (katastritunnus 
24504:002:0007) ja osaliselt Metsa tee (katastritunnus 
24501:001:0268) maaüksusi, mis asuvad Iru külas VanaNarva 
mnt ja SahaLoo tee piirkonnas. 

Detailplaneeringu eesmärgiks on Metsa tee 1 maaüksuse jaga
mine kaheks elamumaa krundiks ning ehitusõiguse määramine 
kahe elamu ja abihoonete rajamiseks, juurdepääsu ja tehnovarus
tuse lahendamine ning keskkonnatingimuste seadmine planeerin
guga kavandatu elluviimiseks. Planeeritava ala suuruseks on ca 
0,45 ha. Detailplaneeringu algatamise taotlus sisaldab ettepane
kut kehtiva üldplaneeringu muutmiseks kinnistu suuruste osas.
• Kallavere küla Kellametsa maaüksuse ja lähiala detailplaneerin
gu eskiislahenduse ja detailplaneeringu algatamise, lähteülesan
de kinnitamise ning keskkonnamõjude strateegilise hindamise al
gatamata jätmise eelnõu avalik väljapanek toimub 14.10–
15.11.2019 Jõelähtme vallamajas. 

Planeeringualaks on Kallavere külas asuv Kellametsa maaük
sus (katastritunnus: 24504:004:0540).

Planeeringu koostamise eesmärgiks on maaüksuse jagamine 
äri ja/või tootmismaa kruntideks, ehitusõiguse määramine, krun
di hoonestusala määramine, haljastuse ja heakorrastuse põhimõ
tete määramine, juurdepääsuteede ja hoonete ning rajatiste toimi
miseks vajalike tehnovõrkude ja rajatiste võimaliku asukoha mää
ramine, servituutide vajaduse määramine, muude seadustest ja 
õigusaktidest tulenevate kinnisomandi kisenduste ulatuse määra
mine planeeritud maaalal. Planeeringuala suurus on ca 8,7 ha. 
Detailplaneeringu algatamise taotlus sisaldab ettepanekut kehtiva 
üldplaneeringu muutmiseks.
• Liivamäe küla Nahkru maaüksuse detailplaneeringu avalik väl
japanek toimub 14.10.–28.10.2019 Jõelähtme vallamajas. 

Detailplaneering on algatatud Jõelähtme Vallavalitsuse 
16.08.2018 korraldusega nr 670 „Liivamäe küla Nahkru maaük
suse detailplaneeringu koostamise algatamine ja lähteülesande 
kinnitamine”. Detailplaneeringuga nähakse ette Nahkru (katastri
tunnus: 24501:001:0349) maaüksuse jagamine kokku 24 krun
diks, sh 20 elamumaa, kaheks sotsiaalmaa ja kaheks transpordi
maa krundiks. Elamumaa krundid on kavandatud suurusega 
1500 kuni 2729 m2. Kavandatud elamumaa kruntidele on ette 
nähtud ehitusõigus ühe kahekorruselise kuni 9 m kõrge üksikela
mu ja ühe ühekorruselise kuni 3,5 m kõrguse abihoone kavanda
miseks. Planeeritava ala suuruseks on ca 4,3 ha. Planeeringus ka
vandatud üksikelamute hoonestusalad on paigutatud planeerin
gualale kõige mõistlikumalt arvestades maakasutust. Antud asu
kohas üksikelamute planeerimine on kooskõlas kehtiva Loo alevi
ku, Liivamäe küla, Saha küla ja Nehatu küla üldplaneeringuga 
(kehtestatud Jõelähtme Vallavolikogu 25.08.2011 otsusega nr 
209; edaspidi üldplaneering). Lisaks olemasolevale veel kaheksa 
üksikelamu planeerimine Nahkru maaüksusele on otstarbekas, 
kuna tegemist on väikeelamute piirkonnaga ning kavandatu sobi
tub piirkonda ning järgib piirkonnas varem väljakujunenud asus
tusstruktuuri ja hoonestuslaadi. Käesoleva detailplaneeringu reali
seerumisega viiakse ellu kehtiva üldplaneeringu eesmärke ja Jõe
lähtme vald saaks endale juurde elanikke, mis on samuti üks valla 
arengueesmärkidest.
• Saviranna küla MetsaRäästu maaüksuse detailplaneeringu 
avalik väljapanek toimub 14.10–12.11.2019 Jõelähtme vallama
jas. 

Detailplaneering on algatatud Jõelähtme Vallavalitsuse 
21.09.2017 korraldusega nr 810 „Saviranna küla MetsaRäästu 
maaüksuse detailplaneeringu koostamise algatamine, lähteüles
ande kinnitamine ja keskkonnamõjude strateegilise hindamise al
gatamata jätmine”. 

Detailplaneeringuga tehakse ettepanek muuta MetsaRäästu 
(katastritunnus: 24504:004:1189) maaüksuse sihtotstarve ela
mumaaks. Detailplaneeringuga nähakse ette ehitusõigus ühe ku
ni kahekorruselise kuni 9 m kõrguse üksikelamu ning kahe ühe

korruselise kuni 6 m kõrguse abihoone rajamiseks ehitisealuse
pinnaga kokku 367 m2. Lubatud on kinnistul ühe hoonega liita ta
sapinnalise katusega ühekorruselisi ehitisi (auto varjualused jms) 
maksimaalse kõrgusega 3,5 m ja ehitisalusepinnaga kuni 60 m2. 
Detailplaneeringu alaks on määratud ca 0,4 ha. Saviranna küla 
MetsaRäästu maaüksuse detailplaneering teeb ettepaneku kehti
va üldplaneeringu muutmiseks maakasutuse juhtotstarbe muut
mise ja elamukrundi suuruse osas.

Materjalidega saab tutvuda Jõelähtme Vallavalitsuses (Postijaama 
tee 7, Jõelähtme küla, Jõelähtme vald) E–N 8.00–17.00 ja R 
8.00–14.00, Jõelähtme valla kodulehel (joelahtme.kovtp.ee) ja 
kaardirakenduses EVALD (http://service.eomap.ee/joelahtme-
vald/).

Kehtestatud detailplaneeringud
• Jõelähtme Vallavolikogu on kehtestanud 12.09.2019 otsusega 
nr 325 Koogi küla Koogi I maaüksuse detailplaneeringu.

Detailplaneeringu koostamine algatati Jõelähtme Vallavalitsuse 
13.06.2007 korraldusega nr 379 „Koogi küla Koogi I maaüksuse 
osalise detailplaneeringu koostamise algatamine ja lähteülesande 
kinnitamine” eesmärgiga muuta olemasolev maatulundusmaa 
kinnistu osaliselt äri ja elamumaaks, määrata ehitusõiguse ulatus 
ja hoonestustingimused ning lahendada planeeritavatele kruntide
le juurdepääs. Detailplaneeringu alaks määrati ca 18 ha. 

Detailplaneeringuga nähakse ette Koogi I kinnistu jagada järg
misteks kruntideks: 8 üksikelamukrunti, 2 paariselamukrunti, 2 
äriotstarbega krunti, 1 krunt puurkaevule, 1 krunt elektri alajaa
male, 2 krunti juurdepääsuteedele ning 1 krunt kergliiklustee tar
beks riigimaantee ääres. Ülejäänud osas säilib olemasolev sihtots
tarve maatulundusmaa. Arvestades olemasoleva hoonestusega 
planeeringualal ja lähiümbruses, on Jõelähtme Kemba tee äärde 
planeeritud äriotstarbeline hoonestus ning teest eemale elamud. 
Ette on nähtud kuni kahekorruseline hoonestus. Suurim lubatud 
kõrgus planeeritud maapinnast on äriotstarbelistel hoonetel 12 m 
ja ehitisealune pind 650 m2. Eluhoonete suurim lubatud kõrgus 
planeeritud maapinnast on 9 m, kõrvalhoonetel kuni 5 m. 

Kergliiklustee rajamise tarvis planeeritud transpordimaa kasu
tusotstarbega maaüksus on ette nähtud üle anda Jõelähtme valla
le. Samuti on planeeringuala läbiv tee kavandatud avaliku kasutu
sega vallateeks ning ette nähtud üle anda valla omandisse.

Detailplaneering teeb ettepaneku laiendada tiheasustusala 
Koogi I kinnistul ca 170 m ulatuses JõelähtmeKemba teest lõuna
suunas. Tiheasustusala laiendamise eesmärgiks on elamukrunti
de planeerimine olemasolevate ja varem planeeritud elamute lä
hedusse. Planeering teeb ettepaneku määrata kavandatud tihe
asustusala laiendusel maakasutuse juhtotstarbeks elamumaa.

Samuti teeb detailplaneering ettepaneku üldplaneeringu põhi
lahenduse muutmiseks metsaga tiheasustusalal elamumaa krun
di suuruse ja kavandatud elamute vahelise kauguse osas. 

Üldplaneeringu muutmine on põhjendatud, kuna piirkond on 
sobiv elamuehituseks ja väikeettevõtluseks, sest alale on hea 
juurdepääs, läheduses on bussipeatus ja kauplus ning puhkeväär
tusega metsaala. Kergliiklustee kaudu on hea juurdepääs ka Jäga
la ja Jõelähtme jõe äärsele puhkepiirkonnale.

Planeeringualale on varem rajatud elektri ja sidetrassid. Sa
mas on olemasolevate hoonete veevarustus alal lahendatud ajuti
se kaevu baasil. Planeeringulahendusega on tiheasustusala laien
dusele ette nähtud puurkaev ja tuletõrje veehoidla. Vastuvõetava 
detailplaneeringu realiseerumisel paraneb nii veevarustus kui ka 
lahendatakse piirkonna tuletõrjevee varustus, millega paraneb 
piirkonna tuleohutus.
• Jõelähtme Vallavolikogu on kehtestanud 12.09.2019 otsusega 
nr 327 Neeme küla Ihasalu tee 138 maaüksuse detailplaneerin
gu.

Detailplaneeringu koostamine algatati Jõelähtme Vallavolikogu 
23.08.2018 otsusega nr 100 „Neeme küla Ihasalu tee 138 maa
üksuse detailplaneeringu koostamise algatamine, lähteülesande 
kinnitamine ja keskkonnamõjude strateegilise hindamise algata
mata jätmine” eesmärgiga määrata krundile ehitusõigus ja hoo
nestustingimused üksikelamu ja seda teenindavate abihoonete 
rajamiseks, lahendada juurdepääs ja tehnovarustus ning seada 
keskkonnatingimused planeeringuga kavandatu elluviimiseks. De
tailplaneeringu alaks on määratud ca 0,6 ha. Detailplaneeringuga 
nähakse ette jagada Ihasalu tee 138 (katastritunnus: 
24505:001:0624) maaüksus 5725 m2 suuruseks väikeelamu
maaks ja Ihasalu tee äärde nähakse ette moodustada 125 m2 
suurune tee ja tänavamaa. Väikeelamumaale on detailplaneerin
guga määratud ehitusõigus ühe 2korruselise kuni 9 m kõrguse 
üksikelamu ja kahe ühekorruselise kuni 5 m kõrguse abihoone 
ehitamiseks ehitisealuse pinnaga kokku 500 m2. Hoonete arvu 
sisse on arvestatud ka alla 20 m2 ehitusaluse pinnaga ja kuni 5 m 
kõrgused hooned. Käesolev detailplaneering teeb ettepaneku keh
tiva üldplaneeringu muutmiseks elamukrundi suuruse osas. Üld
planeeringu muutmine on põhjendatud, kuna Ihasalu tee 138 
maaüksus paikneb vahetult olemasolevate elamumaade vahel ja 
elamumaa kavandamine jätkab loogiliselt olemasolevat väljakuju
nenud väikeelamute piirkonda. Valdava enamuse olemasolevate 
elamumaa sihtotstarbega kruntide suurused lähialal jäävad vahe
mikku 4000 kuni 5000 m2. Täiendava eluaseme kavandamine 

olemasolevate elamute piirkonda suurendab detailplaneeringu 
realiseerumisega Jõelähtme valla elanike arvu, mis on valla üks 
arengueesmärkidest.

Lisaks nähakse detailplaneeringu lahendusega ette kuni 2 m 
laiuse riba väljakruntimine transpordimaa tarbeks, mis antakse 
tasuta üle vallale. Antud tee maaala laiendamine võimaldab ko
halikul omavalitsusel paremini korraldada valla teedevõrgu hool
dust.

Detailplaneeringute osalise kehtetuks tunnistamise eelnõude 
avalikud väljapanekud
• Liivamäe küla Käpa detailplaneering kehtestati Jõelähtme Valla
volikogu 29.03.2005 otsusega nr 105. Detailplaneeringuga ka
vandati 8,5 h suurusele maaalale Liivamäe külas 41 elamu, seal
hulgas 10 ridaelamu ja ühe alajaama ehitamiseks vajalike krunti
de moodustamine ning määrati kindlaks hoonete ehituslikud tin
gimused, lisaks kavandati hoonete teenindamiseks vajalikud 
transpordimaa ja ning sotsiaalmaa krundid. Detailplaneeringu alal 
asuva Käpa tee 11 maaüksuse maaomanikud on esitanud Jõe
lähtme vallale taotluse tunnistada Liivamäe küla Käpa detailpla
neering osaliselt kehtetuks Käpa tee 11 kinnistu osas eesmärgiga 
jagada Käpa tee 11 kinnistu kaheks. Planeerimisseaduse § 140 
kohaselt võib kohalik omavalitsus kehtestatud detailplaneeringu 
või selle osa kehtetuks tunnistada, kui on tagatud planeeringu ter
viklahenduse elluviimine pärast detailplaneeringu osalist kehte
tuks tunnistamist. Detailplaneeringu osalise kehtetuks tunnista
mise menetluse avalik väljapanek toimub ajavahemikus 14.10.–
28.11.2019 Jõelähtme vallamajas. Tutvuda on võimalik kehtiva 
detailplaneeringu materjalide ja detailplaneeringu osalise kehte
tuks tunnistamise eelnõuga, mis on nimetatud ajavahemikul kät
tesaadav ka Jõelähtme valla veebilehel.
• Neeme küla Männiaia maaüksuse detailplaneering kehtestati 
Jõelähtme Vallavolikogu 12. 09.2006 otsusega nr 105. Detailpla
neeringuga kavandati 5,22 h suurusele maaalale Neeme külas 7 
elamukrundi moodustamine, määrati ehituslikud tingimused ja 
planeeringuala kasutamiseks vajaliku ning seda läbiva avalikult 
kasutatava taristu asukohad. Detailplaneeringu alal asuva Män
niaia tee 6 ja 6a maaüksuse omanikud on esitanud Jõelähtme 
vallale taotluse tunnistada Neeme küla Männiaia maaüksuse de
tailplaneering osaliselt kehtetuks Männiaia tee 6 ja 6a kinnistute 
osas, eesmärgiga muuta maaüksuste piire või liita kaks maaük
sust. Planeerimisseaduse § 140 kohaselt võib kohalik omavalit
sus kehtestatud detailplaneeringu või selle osa kehtetuks tunnis
tada, kui on tagatud planeeringu terviklahenduse elluviimine pä
rast detailplaneeringu osalist kehtetuks tunnistamist. Detailpla
neeringu osalise kehtetuks tunnistamise menetluse avalik välja
panek toimub ajavahemikus 14.10.– 28.10.2019 Jõelähtme val
lamajas. Tutvuda on võimalik kehtiva detailplaneeringu materjali
de ja detailplaneeringu osalise kehtetuks tunnistamise eelnõuga, 
mis on nimetatud ajavahemikul kättesaadav ka Jõelähtme valla 
veebilehel.
• Neeme küla Metsamarja tn 20 maaüksuse osas kehtib Neeme 
küla Kolli 5, Laigari 3 ja Reinu maaüksuste detailplaneering, mis 
on kehtestatud Jõelähtme Vallavolikogu 26.04.2005 otsusega nr 
200. Detailplaneeringuga kavandati 4 üldkasutatava maa ja 29 
väikeelamumaa krundi moodustamine, määrati ehituslikud tingi
mused ja planeeringuala kasutamiseks vajaliku ning seda läbiva 
avalikult kasutatava taristu asukohad. Metsamarja tn 20 omanik 
on esitanud taotluse tunnistada talle kuuluva kinnistu osas keh
tiv detailplaneering kehtetuks seoses juurdeehituse sooviga väl
japoole detailplaneeringuga määratud hoonestusala ning vajadu
sega seadustada maaüksusele juba püstitatud abihooned. Pla
neerimisseaduse § 140 kohaselt võib kohalik omavalitsus keh
testatud detailplaneeringu või selle osa kehtetuks tunnistada, kui 
on tagatud planeeringu terviklahenduse elluviimine pärast detail
planeeringu osalist kehtetuks tunnistamist. Detailplaneeringu 
osalise kehtetuks tunnistamise menetluse avalik väljapanek toi
mub ajavahemikus 14.10.2019–28.10.2019 Jõelähtme vallama
jas. Tutvuda on võimalik kehtiva detailplaneeringu materjalide ja 
detailplaneeringu osalise kehtetuks tunnistamise eelnõuga, mis 
on nimetatud ajavahemikul kättesaadav ka Jõelähtme valla vee
bilehel.
• Iru küla SahaLoo tee 4 // Ämma tee 82 maaüksuse osas 
kehtib Iru küla Küünimäe maaüksuse detailplaneering, mis on 
kehtestatud Jõelähtme Vallavolikogu 30.10.2001 otsusega nr 
73. Detailplaneeringuga määrati SahaLoo tee 4 // Ämma tee 
82 maaüksusele tootmishoonete püstitamiseks ehituslikud tin
gimused. Kinnistu omanik on esitanud taotluse detailplaneerin
gu kehtetuks tunnistamiseks seoses ehituslike vajadustega, mi
da ei suudetud detailplaneeringu koostamise ajal ette näha. Pla
neerimisseaduse § 140 kohaselt võib kohalik omavalitsus keh
testatud detailplaneeringu või selle osa kehtetuks tunnistada, 
kui on tagatud planeeringu terviklahenduse elluviimine pärast 
detailplaneeringu osalist kehtetuks tunnistamist. Detailplanee
ringu osalise kehtetuks tunnistamise menetluse avalik väljapa
nek toimub ajavahemikus 14.10.2019 – 28.10.2019 Jõelähtme 
vallamajas. Tutvuda on võimalik kehtiva detailplaneeringu ma
terjalide ja detailplaneeringu osalise kehtetuks tunnistamise eel
nõuga, mis on nimetatud ajavahemikul kättesaadav ka Jõeläht
me valla veebilehel.
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AS ATKO Grupp on transpordikontsern, mis 
tegutseb alates 1992. aastast ning mille pea-
miseks tegevusalaks on ühistransporditeenu-
se osutamine.

Seoses töömahu suurenemisega Harjumaa piirkonnas võtame tööle

BUSSIJUHTE,
kelle ülesandeks on reisijate teenindamine bussiliinidel.

Liinide algused piirkondadest:
Ida suund: 
• Jõelähtme valla kooliliinid (Maardu, Kullamäe, Neeme)
Lääne suund:
• Laulasmaa Kohila Lehetu
• Rummu Kernu Haiba
• Ääsmäe Munalaskme Saue
• Keila Laitse
• Kiisa Nissi
Võimalik töötada täieliku või osalise koormusega.

TÖÖKS VAJALIK
• kehtiv D-kategooria juhiluba,
• kutselise juhi tervisetõend,
• bussijuhi pädevustunnistus (vajadusel abistame tunnistuse saamisel),
• eesti keele oskus vähemalt suhtlustasandil (B1),
• sõbralik ja hoolas käitumine reisijate- ja tehnikaga suhtlemisel.

OMALT POOLT PAKUME
• vajadusel kompenseerime sõidukulud tööle,
• töörõivaid,
• koolitusi,
• toetavat meeskonda,
• töötasu keskmiselt 1300 eurot bruto (1,0 koormusega).

Kontakti palume võtta tööpäeviti telefonidel 627 2713, 627 2737(logistik), 627 2736 (lo-
gistik), 627 2733, või astu läbi Tallinnast, Sõstramäe 12 (Paneeli tänavalt sisse sõita).

Lisainformatsioon ettevõtte ja ettevõtte teiste tööpakkumiste
kohta kodulehel www.atko.ee.

Kes see on?

Kas sa oled töötanud kohas, kus ürgne loodus kohtub moodsa 
tehnoloogiaga otse sinu käte all? Kus sind ümbritseb valgus ja 
puhtus, sinu selga mudib massöör ning lõunad on pea tasuta? Ei 
ole? Siis on aeg kandideerida.

PINGINAABER töötab CNC-pingil, kus tema käte alt tuleb ainult 
tippkvaliteetne toodang. 

Mida ootame?
Kui sulle meeldib lõikuda ja pea lõikab nii tehnikas kui ka
arvutioskuses sama teravalt nagu CNC-pink, siis see on suur pluss.
Eelnev töökogemus CNC-pingiga annab kaks plussi juurde.

Mida pakume?
Meil on vinge uhiuus tehas ja mugav bussitransport. Massaaž, taastusravi 
ja sportlikud tegevused on lausa tasuta. Lõunad on samuti peaaegu 
tasuta. Suvel saad vineerist puhata kaks nädalat ja jõulude ajal nädala.
Ülejäänud puhkuse võid ise valida. Töögraafikuga on peaaegu nii nagu 
Genka laulus – kolm tööl ja kolm vaba (päevased ja öised vahetused, 
vahetuse pikkus 12 tundi). Tööpäev algab vastavalt kas kell 8.00 või 20.00.

Tunned, et sul on CNC OPERAATORI geenid?
Saada oma CV aadressile personal@kohilavineer.ee

OTSIME
 PINGINAABRIT!
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Valla eakad sünnipäevalapsed
92 13. september Kostivere alevik
MARIA MAŽAJEVA

90 04. september Loo alevik
HILDEGARD LEIMANN

90 07. september Kostivere alevik
MELAINE TIISKER

89 27. september Liivamäe küla
MARGARITA BELKINA

88 18. september Iru küla
RAISSA KARTOFELEVA

86 11. september Jõesuu küla
VALENTINA KAHU

86 19. september Loo alevik
HELLE-VIOLA LIND

85 01. september Kostivere alevik
MILVI VAHER

85 01. september Kaberneeme küla
VILMA LÄNS

84 10. september Loo alevik
AUGUST VIHT

83 12. september Loo alevik
ILMI VEERVÄLI

82 11. september Kaberneeme küla
ENDA KALJULA

81 20. september Ülgase küla
ILME RATNER

81 26. september Loo alevik
MEETA VILBA

80 05. september Loo alevik
JÜRI MAALA

80 15. september Saha küla
LEMBI PÕDER

80 26. september Loo alevik
TAMARA MANKOVA

75 11. september Loo alevik
TOOMAS KÜTT

75 12. september Kaberneeme küla
SILVI BERNARD

75 18. september Neeme küla
ANNE DAHL

75 21. september Loo alevik
ENN SIVARD

70 19. september Rebala küla
ANATOLI STOLJAROV

70 21. september Loo alevik 
MARI-ANNE VARES

70 21. september Parasmäe küla
VALVE RÄHN

70 27. september Loo alevik
AIRI SELGMÄE

Jõelähtme valla uued kodanikud
07.08.2019 Jelena ja Tanel Kirs
poeg Aleksander

12.08.2019 Sandra ja Henri Nõmm
tütar Käbi Iloone

13.08.2019 Aleksandra ja  
Martin-Patrik Krementski
poeg Jakob

13.08.2019 Erle ja Kalle Kuusik
tütar Linde

22.08.2019 Siret Sivonen ja  
Alari Allika
poeg Andero

Avaldame sügavat kaastunnet

ANTS TEIVA 16.08.1940–17.08.2019

HELMU JÕELEHT 23.01.1936–19.08.2019

HILJA KOEMETS 16.11.1932–19.08.2019

IVO KOPLIMÄGI 17.04.1955–04.09.2019

LINDA MAISA 09.12.1919–07.09.2019

LAIMON BAUMANOVSKIS 02.04.1932–08.09.2019

RIITA HEINOLAINEN 20.10.1952–10.09.2019

Südamlik kaastunne Ka
levile ja Kallele abikaasa 

ja ema

KÄTLIN VIIDINGU
surma puhul.

Sugulased ja sõbrad

Kallist 

LINDA MAISAT 
09.12.1919–07.09.2019

mälestavad õde ning 
venna ja õelapsed  

peredega

Töökas ja sõbralik oli Su 
hing,

nüüd aga puhkama kut-
suti Sind...

Mälestame abivalmis 
naabrimeest 

JAAN STAMBERGI
ning avaldame  

kaastunnet  
omastele

Restoran Ruhe

Mõni hetk on elus valusam kui teine,
mõni hetk on kohe väga, väga valus…
Armas Sirje, langetame leinas pea ja oleme Sulle toeks 

kalli abikaasa 

JAAN STAMBERGI 
11.06.1950–19.09.2019 

surmas.
Kolleegid Lasteaed Neeme Mudilast

Mõni hetk on elus valusam kui teine, 
mõni hetk on kohe väga-väga valus... (J. Tätte)

Südamlik kaastunne Sirjele lastega kalli abikaasa

JAAN STAMBERGI
kaotuse puhul
Inger ja Koit

Kaastunne lähedastele

IVO KOPLIMÄGI
Mäletame Sind väga aru
ka ja alati heatujulisena. 

Jää hüvasti!
Saha küla elanikud

Meie siiras kaastunne 
Sirjele abikaasa 

JAAN STAMBERGI
lahkumise puhul

Klubi SOLIID

Teade Iru küla rahvale ja Iru Ämma Klubi liikmetele
13. november 2019 kell 18.00 toimub Iru Ämma Ma
jas Iru küla üldkoosolek. 
Päevakavas on külavanema ülevaade 2019 aasta te
gemistest ja 2020 plaanidest.
Külakoosolekule järgneb kell 19.00 MTÜ Iru Ämma 
Klubi aruandevalimiskoosolek. 

Päevakavas:
1. Klubi juhatuse ülevaade Klubi 2019. a ajakava täit
misest ja 2020 suurematest üritustest;
2. Klubi põhikirja muudatuste kinnitamine;
3. Klubi juhatuse valimine järgmiseks perioodiks. 
Oodatud on enne 10. novembrit k.a meile epostiga 
saadetud küla ja klubielu puudutavad küsimused: Iru 
külavanemale aadressil: artkuum@hotmail.com, Iru 
Ämma Klubi juhatusele aadressil: arno.kannike@
gmail.com

Neeme külakoosolek
Neeme külakoosolek toimub 03.10.2019 kell 19.00 
Neeme Rahvamajas.
Teemasid saab päevakorda lisada kuni 01.10.2019 
kirjutades sirje.pollu@gmail.com või telefonil 5666 
0055

Neeme külavanem
Sirje Põllu 

K A KO L UH I D
T

A

E

E

T

D

Kes ei soovi vallalehes 
meelespidamist, palume sellest 
teada anda telefonidel 
605 4887 või 605 4880.
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ERAKUULUTUSED

• Soovime osta maja, majaosa või maad 
Loo alevikus/Saha külas oma kodu rajami-
se eesmärgil. Võimalik ka vahetustehing 
2-toalise uue korteri vastu Lool +  rahaline 
kompensatsioon. Mariann, 53804086

TEENUS
• Korstnapühkija Tallinnas ja Harjumaal. 
Teeme küttesüsteemid puhtaks ja aja-
me paberid ka korda! Uuri lisaks  
www.lõõr.ee või 5821 6554

• Ehitusmehed teevad järgmisi töid: puit-
karkassmajad, kuurid, katused, vunda-
mendid, torutööd, aiad, terrassid, fassaa-
di survepesu ja värvimine, parketi, aken-
de-uste paigaldus. Silvar. Tel 589 44537, 
ehitusmehedharjumaal@gmail.com

• Hooldatud korstnad ja küttekolded 
tagavad Teie kodu tuleohutuse. Korst-
napühkija, tel 5333 0556, OÜ Korstna-
hooldus

• Kaardid ennustavad. Tel 900 1727,  
24 h. Vt ka ennustus.ee

• Kinnisvaramaakleri teenused, aitame 
Teid korteri, maja, maa, garaaži või 
suvila müümisel-vahetamisel-ostmi-
sel. Teeme kõik, et tehingud kiirelt ja 
kindlalt toimuksid. Teie maakler Andrus 
Kubbe, tel 521 5086

• Kutseline korstnapühkija, tehtud 
töödele akt. Tel 5689 0125, e-post 
kuldnoop@gmail.com

• Langetame ja hooldame puid just Teie 
piirkonnas. Leiame koos lahenduse! 
Meid saab kätte www.puumehed.ee, 
tel 5626 3857

• Mahlapressimisteenus ja mahlamüük 
Harjumaal Kose vallas. Lisainfo tel  
5621 9762

• Ohtlike puude aastaringsed raie-, hool-
dus- ja saetööd. Katuserennide puhastus. 
Tel 5551 2104, www.puuhooldaja.ee

• Ohtlike puude langetamine.  
Tel 5663 2968, 5340 2068

• Paigaldan epopõrandaid (garaažid, 
trepid, rõdud, terrassid, abiruumid, 
saunad, vannitoad jne). Tööde järjekor-

MÜÜK
• Killustik, liiv, muld jne. 1-20 tonni, in-
fo@kallur.ee, www.kallur.ee, Tel: 
5012123

• Müüa kuivi pakitud kütteklotse.  
Vedu on tasuta! Tel 5383 9215

• Müüa liiv, killustik, muld, freesasfalt 
kohaleveoga. Tel 507 9362

• Müüa muld, liiv, killustik, kruus, 
freesasfalt + transport. Tel 5395 3788

• Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 
pikkusega 30–60 cm. Kojuvedu. Tel 522 
7345. e-post marek406@gmail.com

• Müüa valge lepp alates 44 € / rm, 
sanglepp alates 39 € / rm, kask alates 
57 € / rm. Info tel 5697 5216

• Pakume Eestis toodetud kvaliteetset 
puitbriketti ja pelletit. Müüme ka väik-
seid koguseid. Info tel 5559 7572

• Voodrilaua (värvitud), põrandalaua, 
tuulekasti, terrassi ja saematerjali 
müük. Vedu üle Eesti tasuta. Tel 5373 
1117, www.espuit.ee

OST

• Ostame või müüme-üürime Teie kin-
nisvara. Kiire vormistamine. Tuuli,  
tel 5623 9904, e-kiri tuuli@real24.ee

• Ostan igas seisukorras sõidukeid ja 
kaubikuid, võib remonti vajada!  
Tel 5309 2650

• OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 504 5215, 514 5215,  
info@est-land.ee

• Sõidukite kokkuost (auto, buss, veok, 
haagis, tehnika). Tel 5567 8016

• Autode kokkuost! Ostame kõiki 
sõidukeid ja töömasinaid! Võib pak-
kuda remonti vajavaid ja seisvaid 
masinaid! Ei pea olema arvel, üle-
vaatust ega kindlustust! Pakkuda 
võib kõike! Kuulutus ei vanane!  
Tel 5457 5055

rad lühikesed ja hinnad soodsad.  
Küsi hinnapakkumist. Tel 5620 6899, 
www.epopaigaldus.ee

• Pestud katus annab sinu hoonele uue 
väljanägemise. Tel 5691 1019, e-post 
rooferspuhastus@gmail.com

• Pliidid, soeseinad. Vanad head plekkah-
jud. Ehitus ja remont, konsultatsioonid. 
Pensionäridele soodustus. Tel 5624 9455

• Teostame kaevetöid miniekskavaatoriga. 
Tel 5639 3588, www.väikeekskavaator.ee

• Väikeveod kuni 2 tonni. Kohaleveoga 
liiv, muld, killustik, sõnnik, turvas, asfal-
dipuru, betoon. Tel 509 2936

• Õunamahla tegemine. Tulen kohale 
oma seadmetega: purustan, pressin 
mahla ja pastöriseerin. Tel 517 4515

• Ohtlike puude langetamine,hekkide 
ja õunapuude lõikus tel. 521 0334

• Üldehitus, katuse-, fassaadi- ja 
viimistlustööd. Majade, kõrvalhoonete 
ehitamine täislahendustega. Tel 5352 
9476, www.miltongrupp.ee

• Ehitustehnika ja väikebussi rent  
Kuusalus. Info: janjoe76@gmail.com  
või +372 5650 9585  
https://www.facebook.com/terimek.ou

Jõelähtme valla teabe ja infoleht. 
Väljaandja on Jõelähtme vallavalitsus. 
Omavalitsuse õigusaktidega saab 
tutvuda valla kantseleis, raamatu-
kogu des ning www.volis.ee ja
www.joelahtme.kovtp.ee.

Toimetaja Signe Valdmann, 
605 4865, 5843 7860,
signe.valdmann@joelahtme.ee,
ajaleht@joelahtme.ee.
Tasulise reklaami ja kuulutuste 
tellimine 646 2214, 5562 5500, 
myyk@harjuelu.ee.
Jälgi meid nüüd ka Facebookis: 
www.facebook.com/joelahtme.

Valla üldinfo kantselei telefonil 5301 2223.
Reklaami sisu ja lugejakirjades toodud seisukohtade eest toimetus ei vastuta. 

Toimetusel on õigus lugusid toimetada ja lühendada.

Alates septembrist on
Loo Hambaravi avatud 

esmaspäev ja kolmapäev
9.00–17.00,

kahel reedel ja laupäeval
(vastavalt graafikule)

10.00–17.00.
Informatsioon ja 

registreerimine tel 
5592 8686.

Korstnapühkija
5877 1665

info@puhaskolle.ee
www.puhaskolle.ee

AS Oru Äri pakub alalist 
(või ka hooajalist) tööd 

REHVIVAHETAJANA Irus. 
Palk alates 1400 eurost, head 

töötingimused, vahva meeskond.
Täpsem info telefonil 5117390

SELVER on Eesti lemmikpood! Oleme tegutsenud alates 
1995. aastast ja praegu on meil 53 kauplust üle Eesti. Meil töötab 
täna üle 2800 väga tubli inimese. Tänu neile saame olla parim 
kauplusekett, kus sisseostude tegemine on meeldiv ja sujuv.

Tule Lasnamäe Selveritesse (Punane, Kärberi, 
Läänemere, Mustakivi, Tähesaju) tööle

TEENINDAJAKS (kassa, lett, saal)

KALA- JA LIHAMEISTRIKS
KAUBAKATEGOORIAJUHIKS

(kauba tellijaks)

PUHASTUSTEENINDAJAKS
Täpsema ülevaate käimasolevatest konkurssidest saad meie kodulehelt
www.selver.ee. Kui soovid meie perega liituda, siis palun anna endast 

märku ja saada oma CV e-posti aadressile personal@selver.ee, 
täida kohataotlusankeet kodulehel või kaupluse infoletis.

Lisainfo saamiseks palun helista telefonil 
667 3785 või 5343 5337, Kristi Aasa.

Ostame üle Eesti seisma 
jäänud sõidukeid. Ava-
riilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Võtame arvelt 
ise maha. Pakkumised 
võimalusel piltidega 
seisevauto@gmail.com 
või 5618 8671.

Lisainfo 
kandideerida saab CV-keskuse või CV-online 
vahendusel või saates CV aadressile 
personal@favor.ee, kodulehekülg www.favor.ee 
Asume aadressil Loovälja tee 11, 
Liivamäe küla 74207, Jõelähtme vald
 

Meil saab tööd 

LAOTÖÖTAJA

kes toetab oma tööga logistikut 
ja kliendihaldurit: 
- laematerjali komplekteerimine ja vedajale 

üleandmine; 
- logistiku abistamine ja asendamine; 
- kliendihalduri abistamine materjali kulu arvestamisel 

ja müügiprotsessis; 
- korrektne andmesisestuse Axapta 

majandustarkvarasse. 

Sobival kandidaadil on: 
- kiire ja korrektne tööstiil 
- täpsus, valmisolek sisekliendi teenindamiseks; 
- arvutikasutamise oskus kesktasemel (tabeltöötlus); 
- valmisolek kergeks füüsiliseks tööks; 
- eesti keele oskus tasemel B2 ja vene keele 

oskus tasemel B1; 
- Kasuks tuleb tõstukijuhiloa olemasolu. 

Ettevõte pakub 
- toetavat meeskonda ja võimalust saada 

logistiku ja müügitöö kogemus 
- päevast tööaega E-R kl 8.30-17.00. 
- toetusi isiklike tähtpäevade puhul 

ja rohkelt meeskonnaüritusi. 

Lisainfo
Töökoht asub aadressil Loovälja tee 11,
Liivamäe küla 74207, Jõelähtme vald. 
CV palume saata läbi CV-keskuse
või aadressile personal@favor.ee
Kandideerida saab ainult CV saatmisega!

 

 

TTööööllee  aassuummiissee  aaeegg:: ASAP 
LLiissaaiinnffoo Kristiina Saik, personalijuht 
TTeelleeffoonn 6 349 222 
Loovälja tee 11, Liivamäe küla 74207, 
Jõelähtme vald

 

wwwwww..ffaavvoorr..eeee  

Pakume tööd 

CNC PINGI
OPERAATOR-SEADISTAJALE
CNC-operaatori, metallitöö, mehhatroonika huvilistele

Tööülesanded
• revolverstantspingi või painutuspingi 

seadistamine ja töö operaatorina
• toote kvaliteedi kontroll
• tootmisdokumentatsiooni täitmine
• vajadusel teiste tööoperatsioonide tegemine

Ettevõte pakub
• tööd graafiku alusel 8 või 12-tunnistes 

vahetustes
• oskustele vastavat palka, meil on neli 

kvalifikatsioonitaset 
• vajadusel väljaõpet
• tööriietust ja väga häid olmetingimusi
• töötajate vedu kesklinnast Loole ja tagasi

Silmade kontroll ja prillide müük
14.november alates 10.00 Kostivere kultuurimõisas
Etteregistreerimine telefonil 5323 2454

Silmade kontroll 15 €,
prilliostjale tasuta!


